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KUVENDI I KOMUNI]S SE PRISHTINES
PJESA I : KONTRATE, PUELTTE_PUNC

Me datd "ftt. tzE, t? /{"emes te:

KOMUNA E p'RISHTlNiiS, rruga:UqK 2, ne tekstin e metejme ("Autoriteti Kontraktues"),ne njtlren

ane dhe

OB-ik ,oKrapi Com SHPK, Prishtine - Rr.Garibaldi nr.21l5 , me numdr te regjistrimit te biznesit

7l07ggjl dhe numer fiskal 601143697 perfaqdsuar nga Faik Krapi - Drejtor i perfaqdsise tekstin e me

tejm6,ne an6n tjeter jane pajtuar si ne vijim per td p€rmbyllur nj6 kontratd publike pdr:

"Renovimi I garazhes se Trafikut Urban faza e II-t€"

Nr. i prokurimrit

Nr i brendsh€nt

Neni I L€nda

l.l Lenda e kontrates €shte ekzekutimi i puneve n€ vij im

Trafikut Urban faza e II-te" , me Nr. 616 18 085

Neni  2 Qmimi

nga ana e Kontraktuesit:6'Renovimi I garazhes se

525

2.1 Qmimi total i pun6ve rluhet t€ ier-: [382.821,10 €] €; ltre qind e kft dhieQ e dy mii€ e tetE qind e niEzet e

nj€euroedhje l€eurocentJ.Kygmim eshte gmim per fundimtar  bazuar nenegociata dhendryshonnga

gmimi fi l lestar i tenderuesit 386.720'00 €

2.2 emimi i pdnnendur n€ Nenin 2.1 mE sip€r duhet t€ jet€ e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet te jete i prere dhe t€ mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t6 b€hen ne pajtim me Kushtet e p€rgiithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontrat€s.

Neni 3Rendi i p€rpar6sis€ i dokumenteve t€ kontratEs

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vij im:

(a) lManevesttja e kontratds;
(b) lKushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergiithshme t€ Kontrat€s;
(d) 'Ienderi i Kontraktuesit, duke perfshir€ edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

616-18-5233-s-2-s

616 18 085 52s



(0 e:tosbbverbati i mbledhjes informativelvizit€s se vendit)

igl [iltbno |do dispozite tieter Ie rlosigs sd tenderit].
3.2 Dokumentei e ndryshme qe e p€rbejne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetr€n; dhe nd raste t€

paqartesis€ ose divergjinces, aio duhette lexohen sipas renditte peryaresise n€ te cilin jan€ dhen€ me sip€r'

N e n i 4 Komunikimet

4.I Te gjitha komunikimet me shkim q€ kane t€ bejn€ me k€t€ Kontrate nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera an€ dhe Kontqaktuesit nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj t0 identifrkimit dhe

aunet te d€rgohen rne poste, faks, email ose t€ dor6zohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin Kontraktues

mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i em€ruar n€ Kushtet e Veganta t€

Kontrat€s.

4.2 N€se personi q0 d€rgon komunikat€n kerkon v€rtetim te pranimit rc saj, ai duhet ta thote kete ne komunikatdn

e tij. Sa here q€ m afaite fundit p€r pranimin e komunikat€s me shkrim, derguesi duhet t€ kdrkojii v€rtetim t€

pruni*it t€ komunlkat€s sd tij. Ne t€ gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marr€ te gjitha masat e nevojshme p€r t€

siguruar pranimin q komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrpte parashikohet p€r dhenien e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

pdrveg ngse specifil<ohit ndryshe ne njoftim te tille, p€lqim, miratim, certifikat€ apo vendim do t€ jet€ n€ formE

ie rhk*ur Otre tatelt "njoftoni', "v€rtetoj€", "miratoj "ose"vendosd "do tE interpretohen n€ p€rputhje me rrethanat.

Ndonjd miratim, p4jtim, certifikat€ ose vendim i till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratO €qhte e p€rgatitur n€ gjuhen
per Autoritetin Korptraktues dhe njO origiinale

llne tri origjinale, dy prej te cilave jane

p€r Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues P€r Kontraktuesin

Emri: ZekG Bardhaj Emri:
FNr\q \{eAP i

Pozita: Udh6heqds i Prokurimit Pozita:

D T T o L
N€nshkrimi: NEnshkrimi:

Data: Data: l c  .5?,  LDla
Vula: #iviYi{iiifr.. / *jr- ! o-,'*

Vula:

,,ffi^
! r .< I  -r5.#'  I  
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' n q
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t Gluha do te jetp gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit nd ketd tender



PJESA II E KON]'RATES KUSTTTET E PERGJITHSHME
Neni I  PErkufizinret

I I "Kontrati" do te thote marrevesh.je te lidhur nderm.jet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig eshte shenuar n€

formularin e kontrares te nenshkruar nga palet, duke p€rfshir€ te giitha shtojcat per kete dhe te glitha dokumentot e inkorporuar

me reference ne te

1.2,,Pun0" konsidcrohen te gl i tha ato pune te ci lat. jane ob.jekt i  kontrates dhe te ci lat Autori tet i  Kontraktues kerkon q€r te

kryhen nga kontrakLuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo rrOnim nd€nesash, paiisje, struktura inxhinierirrgu

civil, struktura t€ tjera apo pjese te tyre.

1.3 "Kontraktuesi'" dshte operatorj ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik), i caktuar ne formularin e kontrat€s, i'lili

(te cilet) esht€ pald nd kontratd dhe €sht€ i obliguar td kryeie pun€t sipas marr€vershjes dhe i cili do t€ man'€ shumOn sipas

marr€veshjes me kontrate.

I 4.,Menaxheri i  Frojekt i t"  eshte njeriu i  caktuar ne kushtet e veganta te kontrates ( apo ci l ido nieri  kompetent i  autorizuar

nga Autoriteti Kontraktues), i cili osht€ pergjegjes per mbik€qyrjen e kryer.jes se puneve dhe p€r te giitha holldsite duhet t'i

raportoj e Autoritetil Kontraktues.

1.5,'Qmimi Kontrates" do te thoto shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes ne formutarin e kontrates.

1,6 "Vendi i ndErtirnit" do td thote vendi i caktuar per kryerjen e puneve te kontral(tuara.

l .7,,Paj isjet e kontraktuesit" clo td thote e tdrd makineria perf-shird edhe atd per bart jen e paj isjeve, dhe, mjetet t jera qe

nevo.iiten p€r kryer.jen e pundve te kontraktuara q€ duhet te behen sipas kontrates'

| .8.,Skicat" ndnkupto.jne vizal imet, l logarit jet.  informatat e siguruara r lhe te miratuara nga Autori tet i  Kontraktues p€r kryerjen

e puneve te kontaktuara.

1.9 "KPK" do t€ thot€ Kushtet e Perei i thshme te Kontrates

1.10 "KVK' do te thote Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe l igi i  i  apl ikueshEm

2 1 KVK e saktesojne cili eshte ligi qe i percakton le gjitha geshtjet qe nuk.ian€ t€ mbuluara ne kontrate.

22Kontrata dhe te gi i tha komunikimet e shkruara nderm.jet pal€ve hartohen ne giuhen e specif ikuar n€ KVK

Neni  3  Trans fer im i

3.1 Transferimi do l.ejete valicl vetem ndse ka marreveshje t€ shkruar permes te cil€s Kontraktuesi e transferon kontraten e vet

ose nje pjes€ t€ saj r.e nje pal€ e tret€.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€ kontraten ose nje

pjese t0 saj, ose ndonje p€rfitirn apo interes nga ajo, pdrveg n€ k€to raste:

a) kur ka ngarkese per pagesd, n€ favor te bankier0ve te Kontraktuesit, te shumave qe duhet td paguhen ose q€ do t€ bdhen

borxh sipas kontratrJs; ose

b) ne rast te dhdnier; se te dreites se Kontraktuesit  siguruesve te Kontraktuesit  pdr te kerkuar pagesen nga ndonje person t j{ l ter

i  detyruar ne rastet kur sigurue:sit  e kan€ shkarkuar humb.jen ose detyrimin e Kontraktuesit .

3.3 Per q€l l imet e nenit 3.2, aprovimi i  nje transferimi nga Autori tet i  kontraktues nuk do ta l i r<l je Kontraktuesin nga obl igirnet

e veta per p.jes0n e kontrates q€ tashmd dsht€ realizuar ose per pjesen qe nuk dshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontrates duhet t€ plot€sojne kriteret e pershtatshmerise qC zbatohen p€r dhenien e kontrates
perveg ne raste kur transferimi bdhet nO bankO apo kompani te sigurimit ose institucion tieter financiar

Nen i  4  N€n-kont rak t im i

4 I Nenkontrata eshte val ide vetem nese ka marrdvesh.ie te shkruar permes se ci les Kontraktuesi ia beson real i .zimin e njd pjese

te kontrates se tii nje pale te trete

4 2 E,lementet e kontrates q€ do te nenkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i bdhen te ditura Autoritetit konfaktues
me rastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Kontraktuesi duhet
te njoftoj me shkrirn Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje Kontraktuesin per vendimin e vet brenda

30 dite pune nga marrja e nioftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk l€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk
nenkontrakton pa autorizim mr: shkrirn nga Autoriteti Kontraktues Te g;ithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te pennbus;hin
k€rkesat e pershtat:.hnrdrise



4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidh.ie kontraktore nderm.iet vetes dhe n€nkontraktuesve, megjithate mund te siguroj, kr: e
konsideron si t€ nevo.ishme, pagesat direkte per nenkontraktoret

4.4 Kontraktuesi eshte pergiegjes p€r aktet, gabimet dhe neglizhencdn e nOnkontraktuesve te vet si dhe 10 agjenteve ose t€
punesuarve, n€ te njejt€n menyr€ si po te ishin akte, gabime ose negli:rhence e Kontraktuesit, agienteve te tij ose punetoreive
t0 tij. Aprovimi i nenkontraktinrit t€ ndonjd pjese rc kontrates ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projelltit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas konrratgs

4.5 N0se nenkontrakluesi ka marr€ ndonje obligim te vazhduesh€m q€ vazhdon per nje periudhe q€ e te.jkalon at€ td periudh€s
se garancise nen kontrate ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet qe i.iep n€nkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q€, n€
gfaredo momenti pas skadimit t€ periudhes se garancise. t ' i  transfero.l ,o meny€here te Autori tet i  kontraktues, me kerkese dhe
shpenzime te Autori tet i t  kontraktues, perf i t i rnet e obl igimeve te t i l la peir kohezgjat jen e garancise se skaduar.

Nen i  5

Oblieimet e Autori tet i t  Kontraktues

Dh€n ia  e  dokumenteve

5. I  Nese eshtd e nevo.jshme, brenda 30 ditesh nga n€nshkrimi i  kontrat,os, autori tet i  kontraktues duhet t ' i . japd Kontraktuesit ,
papagese, nje kopje te skicave t€ pergati tura pdr real izimin e kontrates dhe kopje te specif ikimeve dhe dokumenteve t jerate
kontrates. Kontraktuesi mund t€ bleje kop.ie tjera te ketyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se atojan€
ne dispozicion Pas l€shimit te certifikat€s perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skica;
specifikimet dhe dokumentet tiera te kontrates.

5.2 P€rveg nese €shte e nevojshme per qellime te kontrates, skicat, s;pecifikimet dhe dokumentet tjera qe i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen njd pale te trete nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak te
autoritetit kontraktur:s.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pdr t'i l€shuar Kontraktuesit uLrdhra administrative qe inkorporojn€ ato dokumente
plotesuese dhe udhezimet q€ jane te nevojshme per ekzekutim te mire te kontrates dhe p€r kompensim demi nga ndonj0
defekt te sai.

Nen i  6 tQas ja  n i  vend pun ish te

6.1 Autori tet i  kontraktues, ne kohen e duhur dhe ne pOrputhje me ecurine e punimeve, do t i  . jap qas.je dhe akses Kontraktuesit
ne vend punishte, n€ p€rputh.je me programin e zbatimit te detyrave te percaktuara nd k€to Kushte te pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shfrytezimit, duhet te mirdmbaje gdo objekt te vendosur nd dispozicion t€ tij ne gjendje t€ mire, dhe
duhet, n€se kdrkohel nga Autoriteti Kontraktues, ti kthei ato ne gjendjen e tyre origjinale pas p€rfundimit te kontrates.

6.3 Kontraktuesi nul< do te ket$ t€ drejte te ndonje pagese per permires;imet qe rezulto.in€ nga puna e kryer me iniciativen e
tU

Neni 7 l \d ihma l idhur  me r regu l lo re t  vendore

7. I Kontraktuesi mund te kerkoje ndihmen e Autoritetit kontraktues per manjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dh,:
informatave mbi zal:onet, urdherate apo ligjet anesore te Republik€s se Kosov€s te cilat mund te ndikojne te Kontraktuesi
giat€ realizimit t€ obligimeve te tij me kontrate. Autoriteti kontraktuers mund ta jape ndihmdn e kerkuar Kontraktuesit mr:
shpenzime te Kontraktuesit

7.2 Ne baz€ t€ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi pun€n, Autoriteti Kontraktues do re beje te gjitha perpjekjet r:
nevojshme per te lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi per td githavizat dhe lejet e nevojshme, duke perfshire lejen r;
punes dhe lejet e q€ndrimit, p€ir personelin, sh€rbimet e te cileve Kontlaktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron tij
nevojshme, si dhe le.iet e qendrimit p€r familjet e tyre.

Oblieimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obl ig imet  e  Kont rak tues i t

8.1 Kontraktuesidutrett€veproj€sipasurdhraveadministrat iveqei. iepautori tet i  kontraktues.N€seKontraktuesi konsiderron
se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon perte.j fusheveprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar denimit per shkelje te
kontrates, do ta njoffo.i€ autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet p€r shkak te k€lij njoftimi

8.2 Kontraktuesi dutret t'i respektoj€ dhe t€ veproj€ sipas te gjitha ligjove dhe negulloreve ne fuqi n€ Republikgn e Kosoves
dhe do t€ siguroj€ qd personeli i tij, te alermit e tyre, dhe punetoret vr:ndor€ tO tij glithashtu t'i iespektojne dhe te veprojne
sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajto.je te glitha dokumentet dhe informatat e rmarra lidhur me kontrat€n si private dhe konfidencialLe.
Pdrveq nd rastet kur kjo eshte e nevojshme p€r qel l ime te ekzekutimit t :g kontrates, ai nuk do t€ publ ikoie ose shDalose asnie
detaj te kontrat€s pa pa.jtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues



8 4 Nese Kontraktuosi eshte grup, perber. ia e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrirn te Autorrtctrt

kontraktues.

g.5 Kontraktuesi do te siguroj se punet do te fillo.ine dhe te perfundojne brenda afatit te caktuar ren€ dakord ne programln e

b€re sipas Nenit l2

g.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qd te giitha punet qe aiiajo do te be.ie, si dhe riparimin e defekteve giatd realizimit t€ punim<:ve

do re b€hen nd kohe dhe ne peiputhjJme stindardit, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pdr md teper me shkal ldn

e aftesise dhe zellit. e cila do tii priiet nga nje kontralctues i afte dhe mo pervo.ie qe ka ndermarr pune t€ ngiashme'

g.7 Kontraktuesi do te siguro.j  p€r ci lesine e punes cihe per ci lesine e materialeve dhe ci lesise prof-esionale td punonjesve qe

jane perdorur  per  rea l i z im in  e  l )uneve te  kont rak tuara .

g.g Kontraktuesi duhet td siguroj zonen e rldertimit menjehere pas fillimit te punes per arsyet e nreposhtme

a. n€ qoft6 se per kryerJen e pundve pajisjet e renda si: ekskavator€ t€ llojeve te ndryshme, vinga, kamion0 t€ llojeve te

ndryshme, skela t€ larta, etj do td p€rdoren dhe

b. ne m€nyri) qe te mos demtoje kalimtar€t e rastit. objektet penr:th, trafikun etj.

8,9 Kontraktuesi do te. iet€ pergiegies per sigurine e te gi i tha aktivi teteve ne vend punim

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punesoj personel kyg dhe te pOrdor pajis.ier te identifikuara n€ tender e tU, per te kryer pun€ ose

personel det€r dhe pajis.le te uprouuuru nga menaxheri^i projeictit. N4enaxheri i Projektit do t0 aprovoj qdo zevendesim te

p.oporuuite p.rronilii kyg dh,: pajisjeu. uJtern nese kualifikimet e tyro porkat€se. ose karakteristikatjan€ nd thelb te barabilrta

ose me te mirO se a1.o te propo:zuara giate tenderit.

Nen i  l0 Sig,uria e ekzekutimit

10. I Kontraktuesi do te, jo md vone se dita e nenshkrimit t€ kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per ekzekutim

te plote dhe t€ mire, te kontrat,is. Shuma e sigurise do t€ sakt€sohet nc KVK. Siguria e ekzekutimit do te ndalet nga pagelia e

Autoritetit kontraktues p€r gfaredo humbjeje qe €sht€ pasoj0 e mosekzekutimit te plote dhe te duhur te obligimeve kontraktore

nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do te vazhdoj tei mbetet i vlefshdm 30 dite pas l€shimit t0 Certifikatis sE Pranimit te P€rkohsh6m.

10.3 Siguria e ekzelcutimit te kontrates do td.jete n€ formen e dhene ne pjesen IV te: kontt'ates

Nen i  I  I P0rg jeg jds ia  dhe S igur im i  i  Kont rak tues i t

I  l . l  Nga data e l j l l imit e deri  sa te leshohet Cert i f ikata e Korrigj imit tr :  l )efekteve, rreziqet e lendimeve personale, vdekja' dhe

humbja ose ddmtin.ri i prones (perfshir€, pa kufizim, Punet, lmpiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan€ rreziqer e Kontraktuesit

dhe prones se afert,

11.2 Kontraktuesi ,luhet te siguroj njd sigurim nga dita fillimir te puninreve deri ne fund td periudh€s garantuese te defekteve

ne shumat e p€rcakluara n€ KVK pEl ngjarjet e mdposhtme te cilat jane per shkak 1e rreziqeve t0 Kontrakluesit:

(a) humbje ose demtim
(b) humbje ose ddmtim
(c) humbje ose demtim

Puneve, Impianteve dhe Materialeve;
Paj is.jeve;
prones (perveq Puneve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me KontratOn; dhe

(d) d€mtim ose vdekie e personeli t  te t i j .

ll.3 Kontraktuesi brenda lji dit€ve pas nenshkrmit te kontrates duhet t'i dergoje Autoritetit Kontraktues policen dhe

ceftifikat€n per sigurim qe ka per qdllim kompensimin e nevojshem per te sigurual humbien apo ddmet e pesuara.

I 1.4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ojion njd sigurim te tilld atehere krlntrata do te lconsiderohet e anuluar dhe kontraktues;i do

te perjashtohet nga pjesemarr-ia n0 aktivitetet e prokurimit per jo me pak se nje vit

11.5 Ne qofte se ekzistojnt i  arsye te mjaftueshme dhe binddse per zgiat jen e alat i t  te ofr imit te cert i l ikat€s mbi sigurim,

Autoriteti Kontraktues mund te zgiase atatin e caktuar pcr dordzimin e oertifikates mbi sigurimin ose te eliminoje sigur:imin

dhe te zbrese qminrin e shperbl imit nga f i t imi i  kontraktuesit

Nen i  l2 Progra m i

l2.l Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i doriizo.je Menaxirerit te Projektit nje program per miratim.

Programi do te permbaje se paku me se viion: menyren se si Kontraktuesi propo;zon ekzekutimin e puneve, afatin kohor qe

kerkohet per doiezim dhe mirat im te vizatimeve, metodat e p€rgj i thshn.re qe do t i  zbatoje, dhe afat in kohor per seci l in akt ivi tet

td specifikuar.



12.2 N€se menaxheri i prolektit per me teper kerkon modifikime ne pr,rgramin e puneve n€ kuader te puneve td kontraktuara'

kontraktuesi duhet ta rishikojo edhe nj€herd programin dhe t'ia kthrje prap€ Menaxherit te projektit Kontraktuesi do te

azhurnoj Programin ne intervale jo m€ shume se periudha e p€rcaktuar ne KVK.

12 3 p1r qdo pak€naq€si apo mosmarrdveshje ne lidh.ie me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ siguroje argument me

shkrim Menaxherit l.e Projektit

l2.4paraqir jae programit te t i l le. duke pcrlshird qdo shtese nga mena;rheri ipro. iekt i t  nuk do td zvogdloi ose te rr is detyrirnet

e kontraktuesit  sipat; puneve te kontraktuara. si  dhe qdo modif ikim te perf.shire ne programin e punimeve nuk do te rezulto. ie

ne nclonje pages€ shtese per kontraktuesin, n€se kjo ka nclodhur si pasoje e neglizhences se kontraktuesit glate peryilimit te

Drosramlt.

Neni 13 Siguria niE vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ kete te drejten te ndaloj qasjen ne vend-punishte p€r gdo person i cili nuk dshte i perfshire ne zbatirnin

e kontrat€s, me perjashtim te personave te autorizuai nga Autoriteti Kontraktues

l3 2 Kontraktuesi do t€ sigurojd sigurine nd vend-punishte gjate gi i thi j  periudhes se ekzekutimit dhe do teiete pergiegies per

te marre hapat e ne:vojshem, iie ini.r.r te punonjdsve td til. agient€ve te Autoritelit Kontraktues dhe pal€ve te treta. per te

parandaluar gdo hurnb.je ose aksident i  ci l i  mund te rezultoie nga kryerja e puneve

13.3 Kontraktuesi ilo te marre te gjitha hapat e domosdoshme, per perglegj€sine e tij dhe me shpenzimet e tij, per te siguruar

qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirembahen. Ai do t0 jete pergjegies p€r sigurimin, me shpenzimet

. ti;, ndrigi.in, sigurine, skerrnen dhe paiisjet e sigurise te cilat jane t0 nevojshme per zbatimin e duhur te detyrave ose qe me

arsye mund te kerkohen nga A.utoriteti Kontraktues

Neni l4 Nd€rhyrja me traf ikun

l4. l  Kontraktuesi do te sigr-rro. i€ qe punimet dhe instal imer nuk:;hkakto. jne d0me. ose pengojne traf ikun n0, I idh.iet e

komunikimit te t i l la si  rrugei. hekurudhat. rruge uiore dhe aeropofte. Ai.  ne veganti ,  do te mane parasysh kufizimet ne pershe

kur zgiedh nuget t lhe autonr. i \ j tet

14.2 Qdo mase te !egante te cilen Kontraktuesi e konsideron te nevojshme, ose eshte kerkuar nga Autoriteti Kontraktues me

qellim te mbroitjes apo per t€ perforcuar p.jeset e rrugeve, urave, do te bartet ne shponzime te Kontraktuesit' pa marre parasysh

se ato kryhen nut afo kryhen nga Kontraktuesi Kontraktuesi duhet te nioftoje Autoritetin kontraktues per gfar€do masa te

veganta qe ai synon t€ ndermeLrre para se kryej ato. Riparimet e ddmit te shkaktuara ne ffuge, ura nga transporti i materialeve

apo pajisjeve do tdiete nd shpenzime t€ Kontraktuesit.

Nen i  15  Tat im i

l5l Kontraktuesi eshte pergiegies per te gi i tha tat imet dhe detyrirnot doganore nd perputhie me Ligj in e Republik0s se

Kosoves.

15 2 Te giitha tatinlet dhe det.yrimet tjera doganore konsiderohet se janrS p€rfshire rr0 gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i l,rojektit do t0 harmonizoje gmimin e kontraktuar n€jse konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe detyrimeve

doganore brenda dat€s prej 28 ditesh para dordzimit te tenderit dhe datds se fundit te veftet:imit td perfundimit te puneve.

15.4 Menaxheri i projektit nuk do te leioje ndryshimin e gmimit te kontraktuar per shkak t€ rrgritjes sd tatimeve dhe/ose ngritjes

se detyrimeve doganore r-re qoftd se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qene ne vonese kontraktuesi.

N e n i  1 6 Kostoja e Riparimeve

l6. l  Humbjaose <l€mtimi iF,uneve ose Materialeve q0 clo te perfshihen nd Punet ne mes te Dates se f i l l imit dhe ne funtd te

periudhes se Korriqlimit td Def'ekteve do te rregullohet nga Kontraktue,si n€ koston e Kontraktuesit nese humbja ose demtimi

lind nga aktet ose rnosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni  17 Fi l l imi  ipun6ve

17.1 Kontraktuesi do te fitloj punOt brenda afatit kohor te specifikuar ne KVK.

17.2 Kontraktuesi do te ndertoj dhe instaloi Punet ne paitim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punet do t€ kryhen n€ per,itim
me Programin e dorezuar nga Kontraktuesi, i perditesuar me miratimin e Menaxherit te Proiektit, dhe do te ploteso.i ato br,onda
afatit kohor te sper:ifikuar n0 KVK



Nen i  18 'l,gatja e periudhEs sE ekzekutimit

l8.l Kontraktuesi mund t€ kdrkoj€ zgjatie te periudhes se ekzekutimit nese realizimi i kontratOs se tij vonohet, ose pritet se do

te vonohet, pdr ndorLjdr€n nga kdto arsye:

a) Autoritcti kontraktues ka d€shtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;

b) Forca n.radhore td p€rkufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda l5 dit€sh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmerojd Autoritetin Kontraktues se ka

per q€llim te beje kiirkese p€r zgjatje te periudhes se realizimit per t€ cil€n ai konsideron se ka te drejte dhe, p€rveq n€se ka

ndonie maneveitr.l. ti.ter ndermjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditesh ijep Autoritetit Kontraktues

t€ dh€na giitheperfshirese ashtu q€ te mund t€ kontrollohet kerkesa

18.3 Brenda 30 ditesh pas pralimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim Kontraktuesit

k€te zgiatje t€ periurlh€s sd realizimit nese mund te arsyetohet, ose ne menyre prospektive ose retrospektive, ose ta informoj€
Kontraktuesin qe nr-rk i €shtd dh€ne e dreita per zgjatje t€ periudhes

Neni  19 D0met  e  l i ku iduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj d€met e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore td cekur nd KVK p€r gdo dite qe

Data e Perfundimit ,rshte me vone se Data e Kerkuar e Perfundimit Shuma totale e demeve t€ l ikuiduara nuk duhet te tejkaloj

shumen e percaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund te zbres demet e likuiduara nga pagesat per shkak te Kontraktuesit.

Pagesa e ddmeve te likuiduara nuk do te ndiko.i ne detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 N€se Autoriter:i Kontraktues ka fituar te drejten e
Kontraktuesin:

(a) konfiskoje garan,cinO e realizimit; dhe / ose

(b) te nderprese konrtraten; dhe

vlerOs maksirnale ne baze te nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftoje

(c) te hyje ne nj€ kontrate me nj€ pal€ te trete ne koston e Kontraktuesit per ofrimin e bilancit te punimeve

Materialet d he mjeslhtdri t6

Neni 20 Regjisl .r i  i  punis

20.1 N.ie regjister ipun€s do te, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-punishte nga ana e Kontraktue,sit,

i  ci l i  do t€ mbaje te pakten informacionin e meposhtem:

a) kushtet e motit, nderprerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, ordt e pun€s, numrin dhe llojin e pundtor€vr; te

pun€suar n€ vend-punishte. materialet e furnizuara. pa.j isjet ne pdrdorim, paj isiet. io ne giendje pune, testet e kryera

nd vend, lnostrat e d€rguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhene Kontraktuesit;

b) deklaratat e holtesishme te te glitha elementeve sasiore dhe cilesore t€ punes se bere dhe fumizimet e dorezuara rlhe

te p€rdonrra, te afta per tu kontrolluar ne vend-punishte dhe te rendesishme n€ llogaritjen e pagesave qe duhet b,ere

Kontraktuesit.

20.2 Shdnimet e bera n€ regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet td nenshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe te bashke-

n€nshkruhen nga Kontraktuesi ose pdrfaqesuesi iti.j. Nese Kontraktuesi refuzon, ai do td komunikoi€ pik€pam.iet e tij nLdaj

Autor i te t i tKont rak luesneafa tpre l  l5d i teshpasdatesnetec i len janereg j i s t ruar tedhenatapodek la ra ta tkund€rsh tuese.N€se
Kontraktuesi deshton qe te nenshkruaje ose te paraqesd pik€pamjet e tij brenda periudhes sd lejuar, do te konsiderohet se

Kontraktuesi pajtotret me shenimet e paraqitura ne regjister. Kontraktuesi mund te shqyrtoje regjistrin e punes ne gdo k,ohd

dhe mund, pa hequr dokumentin, t€ b€jd ose te marr nje kopje te sh€nimeve tE cilat ai i konsideron td nevojshme pdr

informacionin e tij.

20.3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta siguroj€ Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur p€r t€ mbajtur regiistr.in e

punes ne menyren tr duhur.

N e n i  2 l Or ig i ina  dhe c i lds ia  e  pun imeve dhe mater ia leve

2l. l  Punet, komponentet dhe materialet do te jen€ n€ pdrputhie me: specif ikimel, vizatimet, sondazhet, modelet, moslrat,

strukturat dhe kOrkr:sat t iera ne kontrate dhe do te rnbahen ne dispozicion te Autori tet i t  kontraktues p€r qdl l ime identi f ikimi
gjate gj i the periudhes se real izimit

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do te jene objekt i nje k€rkese td dOrguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. K€rkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pra:rimi i tille, sipas
rastit. Komponentet dhe materialet e specifikuara ne kerkes€ duhet te cerlifikohen nga autoriteti kontraktues se plotdsoin€

kerkesat per kete pranim para se te inkorporohen ne pune

21.3 Edhe n€se jan€ pranuar tr:knikisht materialet apo art ikujt  qe do t€i p€rfshihen ne pune ose ne prodhimin e komponent0ve,

ato mund te refuzohen dhe duhet te z€vendesohen menjehere nga Kontraktuesi nese ndonie kontrollim tjet€r zbulon defr:kte



ose gabime. Kontral luesit  mund t ' i . jepet rnundesia t ' r  r iparo.j€ dhe t ' i  permireso.je materialet dhe art iku. j t  qe.jan€ refuzuar, por
keto materiale dhe art iku. j  do t€ pranohen pcr inkorporim nd pune vetem nese.iand nparuar

Neni 22 lnspektim i dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ emeroj "Menaxherin e Projektit", te cekur nr: KVK, i cili do te jete pergiegjes per
mbik€qyrjen e ekzeliutimit te puneve giate tere kohes, duke filluar qe nga dita e parrJ e fillimit te puneve e deri ne skadimin e
periudhes garantuesJ t€ defekteve dhe p€r raportim tek Autoriteti Kontraktues

22.2 Qell imi imbil<eqyrjes erihte te kontrol loje ci lesine e puneve dhe ci lesin€ e materialeve te perdorura n€ pajt im me
specifikimet teknike t€ rena dakord.

22.3 Kontraktuesi do te siguroje q€ komponentet dhe materialet te dor€zohen rre kohe ne vend per ti lejuar autoritetit
kontraktues qe t€ va;zhdo.je me pranimin e komponenteve dhe materialeve Kontraktuesi konsiderohet se ka vleresuar plotesisht
veshtiresite qe mund t'i hase ne kete aspekt, dhe nul< do ti tejohet qe td paraqese ndoni€ arsye per vonese ne permbushjen e
detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ kete te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe td inspektoje, kontrolloje, mase dhe testrrje
komponent€t, materialet, dhe m.ieshtdrin€, dhe t€ kontrolloje progresin e pdrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ gfartrdo
artikulli qe pergatik;t, fabrikohet ose prodhohet per ofiimin e sipas konlrates. nd miinyre qe te percakto.ie nese komponenl.et,
materialet dhe mjeshteria kane ci lesine dhe sasine e k€rkuar Kjo do t€ b€het ne vendin e prodhimit,  fabrikimit,  pergati t jes ose
ne vend-punishte ose ne ndonj0 vend t ieter. sig mund te specif ikohet ne kontrate

22.5 Ndse komponontet dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktuers do ta njoftoj€ Kontraktuesin ose do te
miratoje certifikimin e procedur0s lidhur me kete.

22.6 Ndse Autoriteli Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen p€r rezultatet e testit, secili do te jape nje deklarate lrer
pikepamjet e trj ndaj tjetrit brenda l5 dit€ve pas ngritjes se mosmaffevesh.jes se tillC. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund te kerkojn€ qit keto teste te pdrseriten ne te njejtat kushte dhe rrethana, ose n(lse ndonjera pal€ kerkon, nga nj€ ekspert
qe zgjidhet me pelqimin e p€rbashket. Te gjitha raportet e testimit do t'i dc,rezohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikrrje
rezultatet e ketyre tersteve pa vonese te Kontraktuesi Rezultatet e ri-testimit do t€.lene perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do
te baftet nga pala piJ<epamja e te cilit deshmohet se ershte gabim nga n-testlmrt.

Neni 23 Paralajmir im i  hershim

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do te informo.i€ Nlenaxherin e Projektit, n€ qoft€ se veren ndonjd gabim apo leshim nd skica
(vizatime) apo edhe nd specifikim gjate kryerjes se puneve duke ia terlhequr vdrejljen se ato mund td ndiko.jne me vone ne
kuali tet in e puneve.

23.2 Nese Menaxhe:r i  iPro. jekt i t  v€ren ekzist imin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specif ikim
teknik, ai laio do t ' i  cvitoj menjehere dhe do t ' i  konsidero.j  paso.lat

23 3 N€se palet ne l(ontrate vlr:resojne se nd€rrimet substanciale te puncve.jane bere te nevo.jshme per shkak te gabimeve te
t i l la ose te perjashtirneve te ci lat substancial isht ndiko.jne ne gmimin e kontrates. atehere Menaxheri i  Projekt i t  ne bashkepunim
me autoritetin kontraktues do te korriglo.ind dhe kompenso.jne situaten sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do te behen n€ Euro.

24.2 Pagesat do td rregullohen p€r zbritje per pagesat paradhenie dhe te mbajtjes Autoriteti Kontraktues duhet te pagr:raj
Kontraktuesit shumOn e certiflkuar nga Menaxheri i Pro.iektit brenda 30 ditdve nga data c gdo certifikate N€se Autorileti
Kontraktues b€n njC pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagese rne vonese ne pagesen e ardhshnne.
Interesi do t0 llogaritet nga data nd td cil€n pagesa duhet te ishte bere, deri ne dat€n kur pagesa eshte bere me vonese, e
rregulluar sipas banl<ave vendase per kredi ne sektorin e ndertimit.

24.3 Artikujt e Pun(:ve per te cilat nuk eshte dhen€ norme apo gmim nuk do te paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do, td
konsiderohen td mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ne Kontrate

24 4 Pagesat qe duhet te behen sipas fatures sc leshuar nga Kontraktuesi do te beherr ne l logarind bankare td dhene ne Pjesen
V, Identi f ikimi Financiar, i  ke:sai kontrate qe e ploteson Kontraktuesi.  I  nl€jt i  tbrmular. qe i  bashkengji tet kerkeses p€r pages€,
duhet t€ p€rdoret per t ' i  raportuar ndryshimet ne l logarin0 bankare



Neni  25 Paramasa dhe Paral logaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet td p€rmbajne pajisje per nd€rtim, instalim, testim, dhe punen e komisioneve qe duhet t€
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria perdoret per t€ llogaritur qmimin e kontrat€s. Kontraktuesi do t€
paguhet per sasin€ e punes se kryer n€ normen e Paramases dhe Parallogaris€ p€r gdo artikull

25.2 Ne rast te kontrates paushalle, P€rshkrimi i Aktivitetit duhet t€ permbaj aktivitetet me gmim per punet e kryera nga ana e
Kontraktuesit. P€rshkrimi i Aktivitetit p€rdoret p€r rnonitorim dhe kontroll t€ kryerjes s€ aktiviteteve n€ baz€ te t€ cilave
Kontraktuesi do te paguhet. Nese pagesa p€r Materiale ne vend punim do te bdhet veg e veg, Kontraktuesi do te tregoj
shpemdarjen e Materialeve ne vend punim veqmas ne P€rshkrimin e Aktivi tet i t .

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do te beje pagesE paradh€nie Kontraktuesit te shumave te percaktuara ne KVK ngadata e caktuar
nd KVK kunddr dispozites nga Kontraktuesi i nj€ Garancioni te Pakushtezuar Bankar ne nj€ form€ t€ pranueshme per
Autoritetin Kontraktues n€ sasi dhe valute t€ barabarte me parapagim. Garancia do t€ mbetet ne fuqi deri sa te behet pagesa e
pare, por shuma e garancise duhet t€ reduktohet ne menyre progresive nga shuma qe paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk
do te paguhet p€r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t€ p€rdorin parapagimin vetem per te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera te nevojshrne
posag€risht per kyerjen e puneve. Kontraktuesi duhet t€ d€shmoj se pagesa paradh€nie eshte perdorur n€ kete menyre me
fumizim t€ kopjeve te faturave ose dokumenteve td tjera p€r Menarhetin e Projektit.

26.3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pOrndryshe p€r shkak te Kontraktuesit, pas orarit
t0 perqindjeve te perfunduar td Pundve n€ baz€ te pageses.

Nen i  27 Mbajt ja e ParasE

27.1 Shuma, e specilikuar n€ KVK, do te ndalet nga qdo pagese e Kontraktuesit deri n€ perfundim e t€r€ te Puneve. Kjo shume
ne asnie rast nuk do te tejkalo.j l07o e vleres totale te kontrates origjinale. Kontraktuesi mund t€ zOvend€soj parate e mbajtura
me garancion bankar "me kerkes€"

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda.l0 ditesh nga dita e leshimit te deklaratds s€ llogaris€
p€rfundimtare t€ referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 V€rtetimet e pages6s

28. I Kontraktuesi do t'i dorezojd Menaxherit te projektit raportet mujore t€ gmimeve te vleresuara te pundve te p€rfunduara
me minus shum€n kurrnulative te vertetuar md par€

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojd pun€n e kryer te kontraktuesit pdr te vertetuar cil€sine e punes dhe v€rteton shum€n
q€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punes s€ kryer do td percaktohet nga Menaxheri i Pro.jektit

28.4 Vlera e pun€s sd perfunduar perfshin:
a. N€ rastin e Kontrat€s se Paramasds dhe Parallogaris0, vler€n e sasise se punes n€ Paramase dhe Parallogari q€

€shtd pOrfunduar; ose
b. N€ rast t€ kontrates paushall€, vlera e punes s€ ekzekutuar do te perbej vler€n e aktiviteteve te perfunduara ne

Pershkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punes s€ p€rfunduar p€rfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve per kompensim.

Neni 29 Llogaritja pirfundimtare

29.I Kontraktuesi jo md vone se 90 dite pas leshimit te certifikates p€rfundimtare t€ pranimit, do t€ dorezoj€ tek Menaxheri i
Projektit njd draft te deklarates se llogarise p€rfundimtare me dokumentet mbeshtetese qe tregojne ne dehje vleren e punes se
bere ne perputhje me kontrat€n, s€ bashku me t€ gjitha shumat e metejshme t€ cilen Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontrat€s, ne m€nyr€ qe Menaxheri i Projektit t€ p€rgatis deklarat€n e llogaris€ perfundimtare.



29.2Brenda 30 dite,ve pas pranimit te draft-deklaratds se llogarisd pi:rfundimtare dhe te gjithd informacionit te kdrkuar ne

menyre t€ arsyeshme per verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pdrgatisd derklaraten e llogarise perfundimtare, e cila

p€rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tii duhet ti paguhet sipas konlrates; dhe

b)  pasev ident im i t teshurnavetepaguaraparaprak ish tngaAutor i te t i  Kont rak tuesdhe i t€g l i thashumavet0c i la t i tako jn0
Autoritetit Kontraktues sipas kontrates, bilanci, nOse ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga

Kontraktuesi tok Autoriteti Kontraktues, sig mund te.iete rasti

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ leshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqesuesi i tij i autorizuar, dhe le Kontraktur:si,

deklaratgn e llogariso p6rfundimtare qe paraqet shumen perfundimtare per t€ cil€n duhet paguar Kontraktuesi ne bazti t€

kontrates. Autoriteti kontrakhres ose p€rfaqesuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakluesi duhet te n€nshkruajn€ deklaraten e

llogarise perfundimiare, si nje njoh.ie e vleres se plote dhe p€rfundimtar te punes se tealizuar sipas kontrates dhe menjehere do

t€ dorezoje nie kopje td nenshl:ruar te Menaxherin e Pro.iektit

Neni 30 Shkaqet pOr kom;rensim

30.1 Shkaqe p€r kompensim konsiderohen ngiarjet si  n€ vi j im:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasie ne nje pjese te vend ndertimit data e posedimit e specifikuar n€ KVK.

iUl Menaxheri i Projektit urdhoron shtyrje pa dhene llogari per kete, ose vonohet apo nuk i jep slcicat (vizatimet.

specifikacionet) apo udhezimet e duhura per kryer.ien e puneve te kontraktuara nd afatin e caktuar si ne kontrat€

f.l Menaxheri iProjektit urdh€ron kontraktuesin qe t'i zbulo.ie ose kryeje tes,tet ne punen p€rfundimtare, e cila manLdej

zbulohet se nuk ka pasur de1'elrt.
(d) Kontraktuesit tiere, autoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonesd apo

shpenzime shtese per Kontraktuesin.
(e) Parapagimivc,nohet
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet ne lOshimin e vertetimit per permbushje t€ kontratds.

(g) Kontrakhresi has ne pengesa per kryerjen e aktiviteteve t€ pun€ve te kontraktuara t€ cilat pengesa nukjanO p€r shkak

te joprofesionalizmit te Kontraktuesit.

30 2 Nese nje ngjarje e t i l l€ ndodh, ateher€ Qmimi i  Kontrat€s do t€ rregul lohet po ashtu.

PRANIMI  DHE PERGJEGJESIA MBI  DEFE,KTET

Neni  3 l  Par imet  e  p€rg j i thshme

31.1 Verif ikimi ipundve ngaL Autori tet i  Kontraktues me qdl l im te pranimit td perkohshdm ose f inal do t0 bohet ne prarr i  te

Kontraktuesit. Murrgesa e kontraktuesit nuk do te jete penges€ per veriLfikimin me kusht qe Kontraktuesi te jete informuar prej

te pakten 30 diteve para dates se verifikimit.

Neni 32 Testet pi ir  pirfundimin

32 I Pun€t nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer veriflkimet dhe testet e caktuara ne shpenzime te Kontraktur3sit.

Kontraktuesi duhet t€ nioftoj0 Autoritetin Kontraktues per daten ne tii r:il€n verifikimi dhe testet td tilla mund t0 fillojnd.

32,2 Punet te cilat nuk plot€s<ljn€ kushtet e kontrates, duhet, nese kdrkohet, te shkat€rrohen dhe rindertohen nga kontraktuesi

ose te riparohen, sipas kerkesiis se Autoritetit Kontraktues, perndryshe kjo do te berhet pas njoftimit t€ duhur ne shpenzime te

Kontraktuesit, me urdher t€ Autoritetit Kontraktues.

Nen i  33  Pran in r i  i  p€rkohLshdm

33.1 Punimet do te, merren perrsiper nga Autoriteti kontraktues kur te kene kaluar n€ mOny'rO te kdnaqshme lestet per pranim

dhe te. lete ldshuar, ose konsiderohet te jete ldshuar. njE cert i f ikatE e pranimit tE p€rkohslhEm.

33.2 Kontraktuesi rnund te aptikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontralrtues, per nj€ certifikat€ td pranimit te perkohshdm jo m0

herdt se l5 dite para se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, te.iene te gatshme per pranim t€ perkohshdm. Autoriteti

kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit td aplikacionit te Kontraktuesit ose:

a) t'i leshoje kontraktuesit certifikaten e pranimit t€ p€rkohshem me nj€ kopje per Autoritetin kontraktues duke

thenc, nese kjo ,;shte e pershtatshme, rezerval e tij, dhe p€rveg tierash, edhe dat€n ne te cilen sipas mendimit te

tij jane perfunduar punet ne pajtim me kontraten dhe jane te gatshme per pranim t€ p€rkohsh€rn; ose



b) t€ refuzo.ie apl ikacionin, duke i  dh€ne arsyet e t i j  dhe duke specif ikuar veprimin t€ ci l in, sipas mendimit te t i j  i
kerkon nga Kontraktuesi p€r ta leshuar certifikaten.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose te ldsho.ie certifikatdn e pranimit td pdrkohshem ose te refuzoje furnizimet
brenda nje periudhe prej 30 ditesh, ai do td konsiderohet se ka ldshuar certifikaten nrr diten e fundit te asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit te p€rkohshem te puneve, Kontraktuesi i  qmonton dhe i  heq strukturat e perkohshme dhe materialet qe rruk
kerkohen m€ p€r p0rdorim p€rkitazi me real izimin e kontrates. Ai gj i thashtu do te hr:qe ndonj€ mbeturine apo penges€ dhe do
te bejd ndonje ndryshim td gjerrdjes sd vendit te pranimit sig kerkohen ne kontrate

Neni 34 P€rgiegj€sia mbi Defektet

34. I Kontraktuesi do t€ jete p€rrg egjes p€r menjanimin e defekteve, ose demeve, ne ndonje pjese te puneve te cilat mund t€
shfaqen apo shfaqen gjate periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose m.jeshteria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhds se defekteve.

34.2 Kontraktuesi nte shpenzirne te veta do ta permirdsoj€ defektin ose demin sa rne shpejt te jete e mundur. Periudha mbi
pergiegj€sine e defekteve per t€ gjitha z€vendesimet ose rinovimet dc, te filloj nga data kur z€vendesimi ose rinovimi €shte
b€re per kdnaqesin€ e mbikeqyresit. Ndse kontrata mund€son pranim td p.jesshdm, periudha e defekteve do t0 vazhdohet vetem
per ate p.jese t€ punimeve e cila dsht€ ndikuar nga nderrimi apo nnovln:l

34.3 Nese shfaqet ndonle def-eht ose ndodh ndonje dem gjate periudhes se permendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftcrjne Kontraktuesin. Nese Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj nje det'ekt ose nje d€m brenda alatit kohor te
percaktuar ne njoftirn. autoriteti kontraktues mund t€:

b)

td kryejd vetO pune, ose t€ pun€soj€ dike tjet€r p€r kryerjen e punimeve, nri rrezik dhe kosto te Konlraktuesit, ne te
cilin rast kostoja e shhaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancite qe mbahen
ndaj Kontraktuesit os;e nga t0 dy; ose

t€ nderpresti kontraten,

34 4 Ne raste urgiente, kur kontraktuesi nuk mund te anihet menjehere ose, pasi eshtd anitur, nuk eshte n€ gjendje qe te marre
masat e nevo.lshme. autori tet i  kontraktues ose Menaxheri ipro. jekt i t  rnund te kryejne punen ne kurr iz te Kontraktue:; i t .

l#il:.,' 
kontraktur:s ose Menaxheri i pro.iektit duhet te infbrmo.ie sa me shpe.lt qe te-iete e mundur Kontraktuesin p€r veprimin

34.5 Periudha e p€rgjegiesis€ se defekteve do te parashihet ne KVK dhe specifikimet teknike Nese kohdzgjatja e periudhes se
pOrgiegjesise se deft:kteve nuk eshte e specifikuar, aio do tdjetd 365 ctite Periudha e PergjegjOsisd se defekteve do te fill<lje
n€ dat€n e pranimit 1e pdrkohsh,em.

Nen i  35  Pran imi  p ,€ r fund imtar

35 I Pas skadimit te periudhes :;e garancisi ose, ne rastet kur ka me teper se nje periudhe, pas skadimit t€ periudhes se fundi l . ,
dhe at€here kurt€jen€ zgi idhur te gi i tha defektet apo demet. autori tet i  kontraktues do t ' i  lesho.je Kontraktuesit  nj€ cert i f ikat i0
t0 pranimit pdrfunrCimtar, me n j€ kop.je Autoritetit kontraktues. duke cekur daten ne t€ cil€n Kontraktuesi i ka plotesuar
obligimet e tij sipas kontrat€s dhe ne menyr€ te tille qe autoriteti kontraktues te jete i kenaqur. Certiflkata p€rfundimtare r:
pranimit do t€ lesholiet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhes se garancisd ose menjeher€ pasi
riparimet eventuale q€ jan€ k€irkuar sipas Nenit 34 te jene perfunduar n€ m€nyre, te tille qe te jete i k€naqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Pun€t nuk do tej konsiderohen sejane realizuar plot€sisht derisa te.jete n€nshkruar certifikata perfundimtare e pranimit
ngaMenaxher i  iP ro jek te tdhet .e . je tedorezuar tek  au tor i te t i  kon t rak tues ,en jekop jc tekKont rak tues i .

35.3 Pa marre parasysh l€shimin e cert i f ikates perfundimtare. Kontraktuesi dhe autori tet i  kontraktues do te mbeten te detyruar
p€r plotesimin e obl igimeve qe dal in sipas kontrates para leshimit te cert i frkat€s per: lundimtare te pranimit dhe te ci lat kant:
mbetur te parealizuara ne kohen kur leshohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do
te percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates

Shkelja e kontrat€s dhe shk6putja

Neni 36 Slhkelja e kontrat€s

36. I Pala ka shkele kontraten ndse nuk arrin td shlye.je ndonlc nga obligimet e veta me kontrate.

36.2 Ne rastet kur nclodh nje shkel.je e kontrates. pala e demtuar do te kete te dre.ite per keto kompensime:

a) demet; dhe/os"'

b) nderprer.len e kontrates

a)



36.3 Perveg masave te siperper:mendura, mund t€ . iepen demshperbl irne Ato mund te jene:

a) deme te perg i thshme; ose

b) d€me t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d€nteve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga ztratimi i masave te pafapara ne k€te nen do te zbatolhen
duke u zbritur nga shumat q€ cluhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga deJrozita, ose me pagese nga siguria

Neni 37 Shk€putja e kontrat€s

37.1 Autoriteti Konlraktues osr: Kontraktuesi mund te shkepus Kontraten ne qoftd se pala tjet6r shkakton nje shkelje themelore
te Kontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do te pert-shi ine, por nuk do te kufizohet ne:

a. Kontraktuesi nd€rprend punen per I 5 dite rresht pa qend e pdrfshir€ irjo nddrprerje nd programin e punes si dhe pa autori;zim
t€ menaxherit t€ prcrjektit;
b Menaxheri i projektit urdheron Kontraktuesin pa arsye t0 justifikuar td nddrpresd apo pezulloje aktivitetin e punevo td
kontraktuara per mr) shumd se l5 ditd pune; ose marr€vesh.jet e arritura mbi pagesat per shkak t€ kontraktuesit per kosb te
v0neses;
c Autoriteti Kontraktues ose llontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim tjet€r nga rindertimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit€sh nga data e certifikates
se Menaxherit t€ Projektit;
e. Menarheri i Projr:ktit njofton se mos korrigjimi i def'ekteve eshte shl(elie e kontrat€s dhe Kontraktuesi nuk anin t'i koni5loj
brenda 30 dit€ve te percaktuara ngaana e Menaxherit t€ Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet n€ permbushjen e kontratds pdr numrin e dittive pdr td cilat shuma minimale e d€meve t€ likuiduara
m r r n d  t d  n a f t " h a t

37.3 Kur pala tieter kontraktu,ese b€n shl<elje te kontrates per raste tC tiera nga ato td parapar"a me Nenin 37.2, Menaxhe,ri i
Projekt i t  do te vler€soj€ n€se shkel ja materiale e kontrates paraqet baze per shk€putje te kontrates.

37.4 N€se per shkak te fai i t  te pales se trete kri johen lrethana emergjenle ob.jekt ive dhe kio e pengon permbushjen e detyrimr:ve
te kontrates, Menaxheri I Pro.jr:ktit me p€lqimin e Kontraktuesi do te p,erfundo.l vazhdimesine e p€rmbush.jes se puneve sa me
pare qe eshte e mundur. Mena:<heri i Pro.iektit do te be.ie vleresimin e tr)unes se kryer pjes0risht, do te k€rko.j€ nga kontraktr-resi
te largohet ngazona e punes dhe ta l€ne ate nd nje gjend.je te mire. M.enaxheri iProjektit duhet te paguaje kontraktuesin per
punet e kryera deri n€ momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim p€r nderprerje.

37.5 Nd qofte se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do t€ nderpres pundn menjdheri:, do te siguroj vend punimin dhe ta liroj
vend punimin brencla l5 ditevr: nga perfundimi i  periudhes se njoft imit

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" sig perdoret ketr i  mendohet ne grregul l imet industr iale, grregul l imet civi le, lul terat, eksplodimet,
termeti, zjanet, vOrr;himet, epidemite etj e shkaktuar jo me fajin apo rLeglizhimin e paleve kontraktuese, e paparashikueshme
dhe jashte kontrollil td pal€ve l<ontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjera nga ngiarjet qd pdrcakton Forcen Madhore dhe kjo i bdn t0 pamundur punemarr€sit kryerjen e
obligimeve dhe pelgjegiesive te parapala me konl.rate, pundmarrdsi sa me shpejtd qe eshte e mundur duhet t'i sigurojd
pun€dhenesit nje deklaratd me shkrim me te dhenat e plota l idhur me ngjarjen. Ne kete rast apl ikohen dispozitat si  ne vi j inr:

i .  Obligimel dhe pdrgjegiesite e kontraktuesit  do te pezul lohen deri sa t0 arr ihet nivel i  i  mund€sisd objektive se
permbushjes se tyre

i i .  Gjate pezul l imit dhe n€ l idh.ie me punet e pezul luara. te gi i tha shpenzimet l idhur me riparimin e pa.l is. jeve teknike,
akomodimit te personeli t  dhe shpenzimet t jera te ngjashme i bart kontl .aktuesi

iii Brenda persembedhjete l5 dite, duke llogarite nga dita e ngjarjes q€ p€rcakton Forcen Madhore, Menaxheri i Projektit
nd bashkepunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vleresoje te glitha punet e p€rfunduara n€ menyr€ q€ Autoriteti
Kontraktues ta paguLajd kontraktuesin.

iv. Afati per permbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi td detyrimeve t€ kontrates mund t€ zgSatet edhe per nj€
periudhe per aq sa ka zgjatur periudha e pezul l imit

v. N€ qoft€ se kontraktuesi per nje kohe te giate eshte b€re i pa aft€, per shkak te Forc€s Madhore. p€r t'i kryer obligimet dhe
pergiegjesite e parapara me kontrate. Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dite mund ta njoftoje me shkrint kontraktuesin per
nddrprerjen e kontratds.



Neni 39 Pagesa pas shk€putjes s€ kontratOs

39.1 N€se kontrata nd€rpritet p€r shkak t€ shkeljes materiale te kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do td

perpiloje shkesdn mbi vlerdsirnin e punes s€ perfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat ne

avans q€ jane marr€ para dates se leshimit te shkres€s n€ fiat€ dhe minus p€rqind.jen e vleresuar t€ puneve t€ pakryer4 sig €sht€

cekur n€ KVK. D€met shtese te likuidimit nuk do td aplikohen. Nese shuma totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon

ndonje pages€ si borxh nda.i kontraktuesit, diferenca do t€jete obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 N€se kontrata nd€rpritet p€r shkak td interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazE td kontrates nga

Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do te l€shoj nj€ certifikate per vler€n e punes se ber€, materialet e porositur4

koston e arsyeshme t€ heqjes se Pajisjeve, riatdhesimin e personelit td Kontraktuesit i pun€suar vetem p€r Pun€t, shpenzimet

e Kontraktuesit pdr mbrojtjen dhe sigurimin e Puneve dhe pagesat ne avans te marra deri n€ daten e certifikates.

Neni 40 Prona

40.1 Te gj i tha materialet dhe paj isjet e ndert imit ne vend punim, Impiantet, Punet e Perkohshme. dhe Pundt do td konsiderohen

te jene prone e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nderpritet p€r shkak te gabimit te Kontraktuesit.

Neni 4l Lir imi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qofte se pamundesohet permbushja e kontrates nga shperthimi i luft€s apo ndonie rasti deter.iashte kontrollit te

Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t0 vertetoj kete. Kontraktuesi do te siguroj vend punimin

dhe do te nderpres punen sa me shpejt qe eshte e mundur pas pranimit te ketii veftetimi dhe do te paguhet p€r punet e kryera
para pranimit t€ tij dhe per punet e kryera me pas pel te cilat eshte arritur marreveshje.

Neni 42

Zgjidhja e mosmarrdveshjeve

Zgiidhja miq0sore e mosmarriveshjeve

42.1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet p€r t€ zgjidhur ne mgnyre rniqdsore te gjitha mosman€veshjet q€ mund t€ ndodhin

ndermjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonj€ mosmarreveshje, Pal€t do ta lajmerojn€ njdra tjetr€n me shkrim p€r poziten e tyre ne

mosmarreveshje dhe p€r ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se €sht€ e mundshme. Nese cilado Pal€ e sheh te dobishme, palet

do td takohen dhe t0 mundohen ta zgjidhin mosmarrOveshjen, Pala do te i pergiigiet kerkes€s per zgiidhje miq€sore brenda l5

dit€sh pas kgrkeses. Periudha maksimale q€ jepet per arr i t jen e kesaj zgidhje. ie do te jete 30 dite nga f i l l imi i  procedur€s. N€se

perp.iekja p€r td arritur zgiidhle miqesore d€shton ose n€se Pala ddshton te pergiigiet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje' te

dyja palet do tejene t0 lira te vazhdojn€ n€ fazen e ardhshme te procedures se zgiidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar

tJetren.

42.2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore te mosmarreveshjes d€shrlon, palet mund te merren vesh t€ p€rpiqen te pajtohen

p€rmes institucionit t€ specifikuar ne KVK. N€se nuk mund t€ anihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit t€ procedures sd

pajtimit, secila pald do td ket€ rc drejte t€ vazhdoje n€ fazen e ardhshrne te procedures se zgiidhjes s€ mosmarreveshjes.

Neni 43 Zgiidhja e mosmarr0veshjeve me procedur0 g1iyqisore

43.1 N6se nuk mund t€ arrihet zgyidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore per zgjidhje t€ mosman€vesltjes,

secila pal€ mund te k€rkoj€:

a) ose vendim nga giyqi:

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi ne pa.itim me KVK.

43.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin p€r menyr(in e zgyidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo arbitrimi.



PJESA III E KOI\TRATES kushtet e veganta
KVK n€ vijim d,r te plotesojne dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa herO q€ ka njd konflikt, dispozitat k6tu do t€

mbizoterojn€ mbi ato te KPK.

;qdheziwat i1er ploleiimtn ,e KVK ian€ dhdne, sipas nevoids, nd sht)iintei kursive tii pdrntendura pdr nenel
pdrkatEse rc KPK. Fsltini ato io relevantel

Kushtet e Pergiil.hshme te
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkat€s n€ KPK

Pershkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligli i zbatuesh€m
dhe gjuha

2 . 1 Ligjet e Kosoves q0 jan€ n0 fuqi do te zbatohen per te giitha
gdshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s' Juridiksioni
do t€jet6 giykata pdrkat6se ne Prishtin€'

2.2 Gjuha e perdorur do t€ jete gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit
1 0 . 1 Shuma e siguris€, s€ ekzekutimit eshte t}%o e vleres se

kontrates me vlel.shmeri prej 60 dite.

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
I

11.2 Shuma minimale er sigur imit  do te jet€:
(a) Ndse ndodh ndonj€ humbje apo demtim l idhur

me pundt, ndonjd pjes6 te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudh€s mbi te ci l6n
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per Qfaredo arsye, perpos rreziqeve t€
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e t i l l6 n€n
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
pdrhershme ne gdo aspekt te jend ne perputhje
me dispozitat e kontratds sipas kdrkesave tO
mena;xherit te kontratds. Kontraktuesi siguron
punet, se bashku me rnaterial in dhe impiantin
gjer nr3 koston e z€vend€simit t€ plote;
Ndse ndodh ndonje humbje apo dOmtim i
Pajisjeve njd shume e cila €shtr3 e mjaftueshme
pdr z€rvendOsimin e tyre;
Nese ndodh ndonj€ humbje apo demtim i
prones (perveg Pundve, lmPianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontratdn shumil minrmale €shte 15.000 euro
pdr gclo ndodhi, kurse numri i  ndodhive eshte i
pakufizuar.
Ndse ndodh ndonjO dOmtim personal ose
vdekje:

(i) e pundtorOve te Kontraktuesit: 50.000
euro per gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive eshtd i  pakufizuar

e personave td tjer6: 50.000 euro p6r gdo
ndodhi, kurse numri i  ndodhive €shte i
oakufizuar

(b )

(c)

(d )

Programi 12.1
Kontraktuesi do ter dor6zoj pdr aprovim Programin pOr PunOt
brenda 5 di teve n1;a data e N0nshkrimit  te kontrates..



12.2
Periudha pdr Programin e azhurnuar €shtO 15 dite nga data
e pranimit te kErkes€s se Menaxherit te projektit.

Fill imi ipunOve t 7 . l
Data e fillimit do td pdrcaktohet nga menaxheri i kontratOs.

t 7 . 2
Data e perfundimit e te gjitha Pun€ve do te jet€ 30 dite

D€met e likuiduara 19 .  r Ddmet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25o/o e

Qmimit p€rfundimtar t€ Kontrat€s per dit6.

Shuma maksimale e ddmeve te l ikuiduara per tO gj i tha Punet

eshte 10(% e Qmimit  f inal te Kontrat€s.

Regjistri i punes 20.1 tNje regjist€r i punEs do t€ mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe testimi 2 2 . 1 Menaxheri i Projektit percaktohet ngaZKA.

Pagesat 2 4 . 1 Pagesat do te behet ne vlera 50.000,00 € e me shume ne
baze te raportit te ekipit menaxhues.

Parapagimi 2 6 . 1 Shuma e Parapagimit eshte. nuk ka Pagese paraprake

Mbajtja e Paras€ 2 t . l
Shuma e parave te mbajtura €sht€: T0o/o e vler€s se
kontrat€s.

Shkaqet per
kompensim

30.  I Data e posedimit  td vend punimit  do t€ percaktohet nga
menxheri i kontratris pas nOnshkrimit te kontratds.

Pergjegj€sia mbi
Defektet

34.5 Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite per punime
tjera ndersa 3 vifs per pundt e zdrukthdtaris1 .

Pagesa pas shkOputjes
se kontratds

39.1
Pdrqindja qe do te zbatohet pdr vlerdn e puneve qe nuk jane
p€rfunduar, qe prerfaqOson koston shtesO t0 Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e PunOve, eshtO p€rqindja

e vlerEsuar e prqn@1'e t€ pakryera minus shuma e

d€meve te likuirluara.

ZgJidhja miqesore e
mosmaneveshjeve

42.2
Komisioni per Ndermjetesim pran€ Ministrise se
Drejtesise.

ZgJidhja e
mosmarrdveshjeve
me ;rrocedur€
gjyqesore

i a  I
+ J .  I

a) Qdo mosmarr€veshje nd€rmjet pal€ve t€ cilat
mund t€ lindin gjatE ekzekutimit s€ k€saj kontrate
dhe se nuk dsht€ e muLndur te zgiidhet ndryshe
ndErmjet pal€ve do t€ dor€zohet Giykat6n
Themelore-Prishtin€ nE pajtim me ligjin n€
Kosov€.ose

b) kurdo qe palet paitohen, gdo mosmarr€veshje
nd€rmjet pal€ve t€ cilat mund te lindin gjate
ekzekutimit s€ k€saj kontrate dhe se nuk €sht€ e
mundur t€ zgjidhet ndryshe nd€rmjet pal€ve do t€
dor€zohet nE arbitrazh te Tribunali i PErhershdm i
Arbitrazhit t€ Kosov€s n€ kuadEr t€ Od€s Ekonomike



t€ Kosov(is, nE pErputhje me rregullat e Dfrom€s
Nd€rkomb€tare td Tregtirs€.

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te ve{rdosin
p€r mEny{€n e zgjidhies se mosmarr€veshies, $ykata
apo arbitrfimi.



P aramasa r! he para I lag rn'i a

TIM9RE D:llE: IARF

dl)e
sa tes ig r / r l se jDut ru t - te lu* ' i i i t " t i *neOn, t i ;D6rarcye tdrua j t jessdsheD(Jet l f  t cpersonavec l6puno jnddf ,e ie to i r tEa fdrp( r r i sh les  Prandkdtc

nvre duhet t€ b'he( ffethimj sa me I mire i punishtes dhe yendosfes e materialeve rd t€j sl dhe 16 rti(rett masal e nevoishtne ti sigurisd (preveniva)

nij mes irl zon6s n 6n nd'rl im (RENOVIM) dhe zonave ti i  t jeft 16 cilat nbeten n4 shfrytdrim giatd fazis sE punimeve Materialel nuk duhel 16

jashtq rrethojes se punishtes

ittrla td i lethohet r,,e tahela prej l lanaine <ihe me kotrstruislon ti pdrforcuat miri ni toke Para fi l l imit tE punimeve pLlndkryesi dohet qi ni kosfo te

she,hedhe,kyq jene ins ta | i !ne \ /ePks i51 i4san i f i ! | in rdckz fk | t in7 i t t ip | |n im{ |u t !
met dhc masal e nevolshme pdt konzeNimin te instalimeve egzbiuese te cilat ngDleil ne sherbin l ' funfision) giatd dhc pas realizintit t i  pLtnifiteYe

secitin pozicion X, j i ;;;fr i i lur nra*taristn* bknike td pro(lhuesit mLtrlcl lC pdrdolen materffi le me karaklerisika ti nlJjaislxne t6 prcdhuesvc i6

ndryshCm ne pdrputhie ne standatdel EC dhe /SO

T6 gjitha pozlcionet pA"innika f*iEii in me materiat, tnnspoin, shkafinin si dhe )'uieu nd vepdr ti i  materialeve p6t stcil i tt prszicion si dlte tE 9jit l12

pundt dhe mateilalet @ r'evojshme piircjel16sa qd aRtivitetet tE je16 funsionale (skelet, masa( mbroitdse Ftdr sigu(i nG Pune eti.)

Pcrshkrimi

S l ruma 2 5.18 ,C 3  I  c

1 , 1 8 1  6 5  €

Prevsnliva hanesirore ne mes t€, zones nen NIDERTIM (renovim) dne zo'\ave tiera rr€

Shkyqja e pdrkohtishrne e instalirneve eksistuese si dhe rikyqia e lyre pas r€alizimit tfr

punirneve si dhe punimet dhe preventivi I konzervimit te instali lnevc cgzisttreso tc cilat

ngelen ne sherbin (funksion) giatd dhe pas nderlimit t6 objektit
2 ,31  1  65  €

541)  31  €

i dyshemilse se objektit, pozicioni pdrfshind dyshernol pllaka kcrarnike l)rstrinrr i

rrre uji: rne shlypje (pjesij ku dyshemeja i eslrte ekspozuar vajrave)'ell clhe

I nrb€turinave ne deponi te caktuar nga organi mbikeqyres, jo me Dak so :j krrr

a e sipdrfaqes sd ngjyri js,gleti l, pllakave tE qerarnikbs si cjhe suvatirnit nai Inure,
perfshinEr edhe pastrimin e punishlds giatd gjithd kohds sd realizinlit td kdti i i i

si dhe lar0imi I mbeturinave ne deponi te caktuar nga organi mbikeqyres, jo trle

dhe der{l imi ne deponi I dyerve dhe dritareve ne obiekt Te gjitha materialei tc

ne deponi le caktuzir nga org:tni mbik0qyres, jo nlc pak se 5 knr Pirj isiet e

ne dritEre le crnontoh4'1 rne kujdes pa rr demluar c're vendosis e lyrc

r 5 0 0 c  |  1 5 0 0

260/1 60
255t11t)
235/1 90

4 C 0 0 €
1 ,321  00  €
I , B 6 1  0 0  €

roc 00 €



3 IPUNET E MURATIT.{ IT DHE SUVATIMIT
, ipsrfaqJa i 'shti i e kalkuluar bruto Ferf6hire shpaletat, kendoret e nevoishme nga

rodhuosi, f irget a ali latimit per frsade, ksndoret me ngJites nga PVC rrsth dritafeve

hapleve. Haplet zbriten nese jane me te nledha se 3tn' (vetent hnpiet deri ne 3li l3

ogarlten ne siperfaqe bru'to). Ne kete pozicion perfshihen edhe 16 gjitha matrriajct

i irciell6se t€ nevojshme pEr roallzinrin e aktit/ i teteve

3 1

unrizirni dho rnontimi I more,/e nd0rese nga gips pllakai n1c lrashesi 12 5cm llgl lc l iv

n e t e j a s l r t n r e d u l l e l l e v o n ( l o s e n 2 x 2 p l l a k a n g i l l 2 l i r r t r r !  n d c r s a n o n l c s d u l r c i
endosur konstruksioni rneLalik si dlre r;htresa rr0e leshi rlt irteral per izoli.rr terti l lk (lrro

kustik l( lasa e qohdrucshnrerise nga zjarti F90, nll)rojLja rga zhLrnne 54d{l

nt 1 3 1  5 4 22 ll0 €, 2,893 8u

Shun la  3 r 2 ,8C3 88

d
'UNET E LYERJEIS DHE FASADES

Siper faq ja  esh te  e  ka lku l i la r  h ru [o  per fsh i re  shpa le ta t .  kenc io re t  n  r ]evo ishn)e  nc ]a
prodhuesi, fugat ar dilatimit per tasade, kendoret me ngjites nga PVC treth drita'eve
-  hap jeve .  Hapt€ t  zbr i ten  nese jane fne  te  medha se  3rnr  (ve tem hap je t  der i  ne  3m?

llogariten ne sipedaqe bruto). Ne kete pozicion perfslrihen edhe ti i  giitha materialet
p6rcjell6se ti i  nevojshme per realizimin e aktiviteteve
Sipdrfaqct e fasadds duhet td lonts td thata para se ti i  ngjyrosen, Sip6riaqet tE lyheil

nii se paku dyshtresa, pErkatEsishl aq her6 sa mjafion q€i f lgjyra r)i i  fasade

leresisht tb njejtdsohet Kalkulirni per n'.

4 1 I nrureve nle glel nlasd nd min dy shtresa r ) l r 4 5  0 0 3 8 0 € 551 00  €

4 2 me baze n6 dy shtresa o lz t 4 5  0 0 0 5 0 € t250  t

4 3

Ngjyrosia e nlureve dhe lavanit ne tri shtr'esa Ngjyrd disperzive e kualitetit tai lartd nle

bazd akrylike, ekologjike - Dedikuzrr pdr dekorintin e mureve td brendshme dhe ld

ashtme,- Lehld I aplikueshiirn, difrrznd ujd dhe ajdr,- | qdndruesllern nij fdrkirn dh0'

Bastrin) Ine leckO,- | pdrshtatsha:nr patr nua^cim,- P0 materie qii avulloherl

u {rB 3B 3 6 0 € 3 i t i  t 7  €

4 4

Ngjy ros iae l lamar inesseta ' /an i tne l r i sh t resar tesa l lenemos i t  Ng jy rdekua l i te i i t ld
larte Siperfaqia dufet Ine pare [e pastrohet me kujdes qe Inos le den]tollen punol

D€raDrake

1 . 0 7 0  0 0 ?-20 c 2,354 00 €

4 5
Pastrinli I tasadiis, urryerja e shtresave td papasterla nd tasadiin prci tLrl lave, lyerja Ine
ngjyrd td ngiajshme atd eksrstuese si dhc lycrja nre shtresd mbrojtdse nd pdrputi)je nto
normal teknike td parapara piir konseryinrin e lullave nii fasadd

n 35 32 1 5 0 € 5?.98  I

Llyeda e fasadds mo ngjyr,6 ne tri l ihtresa Ngjyrd dispeu ive e kuali letit td larte nte bazail
akrylike, ekologjike - Dedikuar pdr dckorimin e nrLrreve te brendshme dhe td j:r-<httrrL',-

Lehld I aplikueshdm, dlfuz nE ujd dhe ajdr,- | q6trdrureshein nd firkinr dhe pastrinr nre

leck6,- | pdrshtatsh€m per nuancinr,- Pa materie qe avullohen

tn? 35 32 3 0 0 f _ 1 0 5  9 6  €

Pastrimi I lasadds si dhe inpregnin)i I elernenlove prei belonl (serkllazhit, shlyllave dhe

irajew) ky pozicion realizohet n(i pdrputhje nre i loflr ir l ieknike ti i  parapara pair
konservimin e elemnleve ld bek)nit nd fasadd

l n r 1 1rJ7  96 2 6 1 J 5 1 €

Shunra  4 6 ,06E 1  2

5  IPUNET E HIDROIZOLIMIT

5 1

Furnizimi me nlateri it l  dhc montimilhidroizolinrit te ftohie dykomponent€ish ne dyshenrr)
ld objektit, nd nyjen sanitare me ngrit je nii mrrre nii lartasi minitrrale 60 cm dhe ne dushn
deri 280 cm, kjo pdrlstl ind tharjen e dyshemes6, Llogarit ia m-; m'? td sipdrtaqes sd
DUNUAT

22 50 9 0 0 € 202 50 r

S h u m a  5 : 202 50 (
]UNEI  E  DYSHEMESE

6 1

:umizimi me matetial dhe shlruaria e estrih betonrt me lrashesi 5 cm, fle arnrallrre i l jetd
24115 cm dlle PV Folie (Verejtje: estrih betoni duhet ta mbtri je fortesine c ncvojshme)
-ageshtia e esitrihul para shtrirjes se dyshenlese duhet t6 jete < 4%

mr 8 5 0 9 2 0 6 7 8 2 0 €

6 2

Furnlzimi me material si dhe punimi Idyshernesd nrc epoksit, ici l i  realizohet me traislrir i i
epoksite vetnlvelizue,se, e pigmentuar, 2 komponente nle forcues anrinik i modifikuar e
pararcaktuar kryesishtd per subtrakie pre.t gernento qe jand shunld 16 ngarkilara kimikishl
dhe mekanikisht, psh Depo, laboratoie, spitale, industri ushqirr)ore, salla per prodhim

3aruzha etj Nd gjendje te ngurtd duhet tejetb shumii e forl i i  elastike rezisleil(:e ni-.
taEfiinr n6 acide, vajra minerale Lloji i  rrdsltirds epoksife vel(ini '/elizuese ptirfuncji[]tare
luhet td jetd rezist€r te ne acide, pozicioni I pdmhind keto aktivitete:
.Pastrimi I dyshernesii nga plulluri
Sitemi I dyshemesd epoksile (trashtisia 1 5mm) realizohel me shlresat sr vijon: Sd pari
yhst dyshenreja me lyerje epoksite bazd , dy slrtresa lyerje me nat€rial epok.sit
)drfundimtar I pdzier me rdr6 kuarci (FS-epoKy sand) si dhe nid slrtrese pdrfLrndinrtare
)poksite Vendosja e epoksil it duhet le behei. kDrrfoiln Stan(lardit FN I 38 1 3 Ne Qrlrinl
Julret te perfshiheil odlre l lajsnet kendoret si dlre te qjithanl(rterialer {ihij pil |et t jcla tc
leu)jslrnc pcr te arri lu' ptodLrklir: f i !tai

n ] ' 1 6 5  o 0 2 3 0 0 € 3,79a;00  €

6 3
unl iz imi tre rnir ter ial  s i  drre nrct l t imi I  latr) inat i i  t -  I0t I tn ni ;  dyshcrncn e pi lakds sa
resLat i t  Ne cminr ld parashihet eChe moutint i  l  l la isrreve hr jndore 162 30 1 2 4 0  4 ; ,9 .1 i  00  €

S h u m a  6 : 5 ,820 B0 €



E PLLAKAVI:

l r l  c0  €
7 1

urnizini  dhft  insial i f i i  :  p i lakave le i lynh()mesc ngai porcr la,r i  l i lasr I  pal t ,  dt  t \ i t r  ktr

iekura,sipas EN 1 441 1 ; ?004(lS0 '1 3006).
ortesija nrin 501'.llmnr2 sipar UNI eN l'$O 1U5"i5-l Rezisietr,;t ndaj it)iazioril it:

eflnbu$h ku$hstotsipas UNi Eii ISO 1O:t4li '6 Fit)ri!,torri:r rl i l i j  I ' l l j i icate (juirel t i l 'r

l l akaveduhet lebehc t  kon formsta t rdard i lEN13888 No0r r l i i l r  d l rho l iopcdsh i l le l

dhe kendofet e Aluminil,ngjitsi, dhe te gjitha ptrnet t jeta te nevojshrrr(' p{rt i( i arritur

roduktin final

I 5 5r-l ?7q r ) i )  (

7 2

nr.ir,l, dhe insdiimi I pltakave te rnurit nga porcelani l<lasi i pare' dy lrer tc

upit Bla Klasa(UGL) sipas UNt EN 1441 l,Apsorbirni i qrl duhet te jote m'i c ulst se

5%.Re?istenca ndal 4cideve dhe bazave sip8s Nl EN ISO 10545-13 Verrdosjo e

lakave duhet te behet konlornt standerdit EN 1 3B8B Ne ctrrirn cJuhat le perfshiircjn cdllc

:ndoret e Alurninit,rlr l j i tsi, dhe te gjitha pirrtel l jet.r t(r ire'/ojshme per te arrj i lrr l)r ')dL:klirr
ral l l=220cnr

m '

__-l

ri6 00
I1 0 0 0 e  
I
I

I
- 

Sl*

1 iJ56 00 t

r ,335 00 €

ffi
Vtirellje:
Te puntst B zdrukthtarls6' para fillimit t6 punlmeva pilr pdrgaditjen' transportin s'

dhe montimln o dyorye dhs drltar€vo td rei:i, td gjitha dimensionet td maten ne

vend, Negmlm te llogarltetodhe lyoija ino llag, gletlmi, sl dho ngiyrosja Ine ngjyre

minlmum tri shtresa rreth dritarss.

8 1

Fmizimi dhe monti{ni ldri larevc nga oroti let b al(minit me u-lC-lgll l l i l ie lf i  pfl ldll lrcsrl

ALUMIL ose-_cl-trlyalqtol, xhanl termopan rrre rrtbushjr: A.aoil i {4+16+4) Dritaret rjul)el te

ankorohen me bulona te galvanizuar, clhe dLrhel l i  kend rl lekarri l:rIrel piir hanje mbyll ie'

sioas skemes sd dritareve nd projekt

180/120 cope 2 0 0 2d0 00 € 460 00 €
cope 2 0 0 340 00 € 6€0 00 {
cope 1 0 0 550 00 ( 550.00 i

4 0 0 355 00 € 1 4 2 0 0 0 i

{rKr ian cope 24 00 485 00 € 1 1  6 4 0 0 0  €

coDe 27 00 962 00 € 25 974 00 f

iffi coDe 1 0 0 620 00 € 620 00 (

t70t120 c o D 0 2 0 0 750 00 e 1 5 0 0 0 0 €

8? .

:urnir'",i dtmt;iinli I dritareve nga Prc.nle!e-4]-qtr!]!! 0le-L{4-le!d!e tgp-LQdlrues-it

\LUMIL osegBqi,/ale.{1!,, xham termopan me nlbushje Argorri (4 ' l6t4) t)rj lafet duh-"l te

lnkorohen me bu lona te  ga lva t l iTuar  dhc  duhet  lb  ker le  mekan izn i j  pdr  l rnp lo  f lbv l l lo '

riper sipas skemes si; dritareve ne projekt Flapjet e dritarovo p6r ventil im ta c lat e
(alojn6 lartdsin mbi 4m duhet te kenij tnekanizma per hapje le vendosrlfa rrc alt 'r l rr)clryre

le t€ hapin edhe dritaren e epejrrne edhe ati i te poshlme pernjehere' si clhe te tl lund 1e

)grdoet nga personi n€ pozite te ngritur

150i370 cope 00 610 00 € 610 00  €

, tnt1 cooe 00 410 00 € 410 00 €

/1 60 c0De 00 455 00 € 455 00 €

155/'t 10 cope 00 310  00  € 310 00 €

135/190 cope 00 490 00 € 490 00  €

180/'190 { loDe 4 0 0 650 00 € 2 600 00
44 00 860 00 €- 37,840 00

t25t220 cope 62 00 1 . 1 6 3  0 0  € 72,106 00  (

t70t190 cope 2 0 0 1 , 2 9 0  0 0  € 2 s 8 0 0 0 €

8 3

:urnizimi rne material, punirni dhe il)onlimi imureve ndardse piei ramil ri le plQli lqLq

lluminit me urd terrnike td orodhuesil ALIJlvliL-Q5e,ejl l l ivalent , xha0ri termo,ran me

nbushie Argoni (4+1 6+4) Rami duhet te ankorohet me bulona le galvanizuar dhe

nekanhna per hapje mhyllJe, sipas skenrds s5 ramit nd projekt , duhet te parasl)ihet

dhe njo hapjedere xharni per hyrje.

ra1tzl0 1 0 0 1  20000  € 1.200 00 €
t20810 cope '1 00 1,496 50  € 1 ,4S)6  5C €



B 4

ailinizlmi (i i :0 lr::t:r i irr, i  dyoive is i{utl i lei i i  i(: Ul(, pi;f pi;r{1oii i lr tr i ' . ihFri.)sl)l ir n(.i ir
prcdhuesi |]OVCF:bRtv'1,i lCjRi"4l\Nu.ieekui!,alen'{ l.ralrrridt)rEr): i: l l i t tt irr iv:t lnti lr i irtt
0rR porfoiim iutnrl irr. nlhasirtiell i ls f l:eiali te $aiv;r;r:2:uaJr r:r* [r; lshdsa mir] i. i  !;nrm 

"l\c 
ini)

ngjyrosje pli lhur tefrnlke, 40un) l6 t-ra$ha Oy bxgli?Iine he pj€):ieniie dlre (:iorezri)l e
lakurf ne skaje Korniza l larnrrir ' te 2mDr 1e galvari::Ja, dl,e re r1.tlv.o:rj, l  plrhrrr t€r.1rik,
rns a,rkera per murc, min 22c;ri t0 lhell i i  Goinc i lrbyll] i ,r] l  n0 t. i anr) l(oltrcri)r, lr I
ezistencds ndaj zjarfi i  Tll0 nlir ' l  izolimin s nxBhtgsistj uc - 1 !)W l(nr' l( i lzcli lni dkrlslrk
rai pdrputl je rnr: EN 2014{)i717 I rj i ' :r i ni [{fv,lf idij {.)or: dlri]et l i i  jcid rnc ,)qivrc i i i
ta f t jha i  RAL 9016 Dyer l  ( luhe t  le  kene ( ; i i i r td r in  d l r - .  Le lesa t  p ( i r  r ruy l l je  ( l l r c  h i i l ) le  le  l , r rc

70t214 )e 2 0 0 220 00 € 4.t(l 00 (

90/21 0 colje 00 ?40 00 e 480 00

) ) n l i j j , l l i . l  r  i0

iREGULLIMI  JATJHTEM

9 1

Grrycria o njd shtr,rse asfalti, lhelldsia e gryerjos min 40mm , pozicioni l i j  realizohet no
nr je te  adekua le  per  kd te  ak t iv i le t  Poz ic io r l i  p i i r l sh i r )g  ed l re  r rgarh i rn i r r , { raospor l i r  s l  d l re
shkarkimin o materialit deri nri deponiraj te caktuar nga ana c orga'ri l  mbil(dqyii)s 1 t ,933 l6 0 9ll ..

' 1  r B ( €

5 l i :J,  8,1

9 2

Furnizimi,lratl ja, shtri{a dhc ngjeshja e bilorhavoii i 0 2! n)rf i lre trdshesi t-10.i l), prir
slabil lzimin e shtreses bartese, kjo nonkupton predcn c shlcrerie s(i derrtuar, lr lrgimlr
lyerjen me ernulzicn, si dhe shhi4en dhe ngjeshjen e bitozhavorit r1 tr 500 00 5,900 00

9 3

Furnizimi, bartja, shtfkja dhe ngjostl la e asfaltl jotonit 0-16 mrn Ine tlashiisi i-6 cnl
Nd grrim duhet ti j  iarashihen edhe lyerja me drnulzion Ne Qrrrirn te parashihen edhe
atestet

t \ / $.933 46 8 2 0 € 48,65 , r  J7

t J 4

:urnizitrri me trraleri ir l si dlre veildosia e ansoreve iri betooit klasa C35/45 trre tr aslrdsi
180x2400x2000) nrm nga betonj Pjesa e epornr(: e anbsores c pufuaf n0i! kr)afci nrc)
rashisi 20mrn dhrr duhet t i; jel e zalhsur si dhe c i[ lpregiluar Lloj ' l  ngjyres caktr)hel
lga  organ i  mb ikeqyrds  Ne gminr  duhet  1d  paras l l ihen  edhe ad i t i ve l  pbr  qenc l rueshf re r i
rdaj lagdshtisd:;i cltre slrqydimet nej l ir lrorakrr per reziztercef nd slrtyl)je :l i  d)re ndoj
rgrrrles

I N | .n52. t () 9 8 0 € r 0 .316  46  t

9 5
Furnizimi nre mate-ial si dhe vendosja e figollave prej i letonit ld parap6rgadildr me
trash'dsi I cm dhe qiersi 30 cnl

nl 440 00 8 0 0 € 3 5 2 0 0 0 €

9 6

Fumizimi nre material si dhe puninli i  vi jave le plota per sinjalizinr horizontal n6 pdrpuflrje

me prcjekl, me ngivre plaslike te badh6 me gjbresi 1scnr e cila duhel le pdmbajd
grimaca losForike apogrinrca qelqi ri le me diarn lmm, pozicioni Dedshind rrgjyren e ciln
aishtd e rezistueshrne ndaj treshqitjes, ndikimit t6 lagEshtise, kriperave, vajrave nrotor i l(c

si dhe td jetd i qdndrushdrn ndaj tenrperalures prej -20C deri +70C Garancio'ri pdr
ng jy r6duhet t6 je t24nrua j  Ng jy ros ja le rea l i zohet r reapara tu ,0pdrka ldsepdrke ta i la rn i
I logarit ja behet pdr m' td vijes s6 plotd

295 g0 t 2 a F 35ai 08 €

9 7

Furnizinri me nlaterial si dhe punimi I vi jave nre nderpferje D,dr sinlalizlnr horizontal nii
perpulhje me proje(t, me ngjyrd plaslike td iradhd ilr€ gjerasi 1scnr e cila dulrel ld
pEmbajd grimaca fosforike apo qrimc6 qelqi me me diam 1mm, pozicioni porfshind
ngiyrdn e cila tishtd e rezjstueshnre ndaj reshqitjes, ndiklrnit td lagdshlisd, kfipOrave,
vajrave nrotorike si dhe te je(d i qitndrushem ndaj temperalur,-ds prej -20C deri +70C

Gafancioni pdr ngjy,rd duhet t6 jet 24 muaj Ngiyrosja tA realizohet rne aparaturd

fldrkatdse p6r kdld larr)i Llogarit ja bdhet p6r m'td vijds sd plotc

n1 2,431 20 1 2 0 e 2 9 1 7  4 4  e

9 ,8

nizimi me material si dhe punirni I vi jave par shigjeta orientuese nd p6rputhje nre
jekl, me ngjyrd l)lastike td badhe me gjcrdsi 15(;rn e cila duhet Ld pdnrbaje grirnaca
lorike apo grin]ca qelqi me me diarn 1mm, Dozicioni pdrfshin6 trgjyr6n e cila dshte e
istueshme ndaj rrashqitjes, ndikimit lg lageshlisd, kriperave, vajrave motorike si cllre
i i qdndrushdm rrdaj Lernperalures l)rej -20C deri +70C Garanciooi per n(Jjyrcj duhet ta
24 muaj Ngjyro:ia ta: realizohot me aparati lfO pdfkaidse pdr kEtO laori Llogarll ja
lel pdr rn'ld vijes sd p10[6

(x)pe 33 00 2 0 0 0 ( 660 00  €

9 9

tsrrrflrzl ln ne nrateral si (lhe l)uDirni I vtave per konluri] l e parkingjeve ne perputhje i l l€
projekt. me ngiyri plastlke td badhat me gjeri isi 1 scm e cila duhet td pdmb?tjd grimaca
fosforike apo grimca qokli me nre diam 1 olfi), pozicioni 0drfshrrre ngjyrdrr e cila dshld e
rezistueshme ndaj irbshqil jes, ndikimit te lagdshtise, kripi)retve, vajrave nlotorike si dllc 1e
je td iq i indrus l td r r tnda j l cnrpera turd$pre j -20Cder i+70C Gar i lou ion ipdr r )g jy rdduhe i t t i

iet 24 nluaj Ngjyrosja td r€alizolrel nle aparatJrd pe!rkati lse pdr kcjt i lanri Lloqafit la
biihct pdr rn tc vijd..; stj piotd

I t 3 .163  50 r 2 0 € :t 7!6 20 €

9 1 0

uroizinri rnc material 6; (Jho puniflr i I tabeles infornrrioso rre clrrnr:rf; ic;nc 2 ()11 r:i i t i  o (: i l1
ishl6 e ngritur Drbr lokd pdr 60cr0, nd l)yrie te pat kilCjeve ir€ i l i t ivi letet 3r urtrq
GC.minri I t l lerDele\/e n)o dirneilsbne 0 5x0 a)x0 S It pda ?li l l(,-r ntin e shiyll irr
Pulimi dhe vendosja od thernele e shlyllave rl)elaii l(e f l)e dirit i  IOP ilr jvti0^4 i l lni
=? 60m

Betonimi lt l tenlele\/e n1e belon C25130
Puninli i  korDiz{is rftqtaliko tne drn HOP 4clx20x2 tnnr
Pjesa e mbrendshrre e tabelgs bdhei nte ndriqint neoil
Pjesa e jashlme e tabelds jnfornrrrcse bdh€t ng;r cerada ndri{lueso
mbdshtjell ja c ho(tiz€js rnetalike tLejheI sre l larrrarinej
(c Emitrr duflel td p;rrashihet, ng;jyrosja e prafi l( ivc nr.r nqjvrr: l) lr r ic(rj i l( i  r)di)j l ior(izr)j, i i
{I l inium) oy $hre$ij si dhe ngjyrocj;; me Igi}-r; nir n'eialD n+ frirt i inJil C,i ihtrr,ri. l

U(l t i80 0i) €

S i ru rnr r
i

*_-__gJ11 I

qrlc 0o

i ' . o



1 0 PiJN€ IE  TJERA

m'z 294 00 ?,205 D010.1

ii ja dirc! r:!ori i14; ir l l ftrqeve vcrtikalc, bali iore'€, kuhrarii.2tr:griorov(: rro Jjetosi l i i
e deri ni l 25 crn mc llantarins tS piasti l l  { i la f sipa:i gjendjgs Fai{tike na lel urr i e
rksi{)nit t i i  ktrlmit, si dhe l lalnerines egziFtuse Inbrend; cbjekti l

7 5 0 €

1 0 2 perfshihet edhe purrirni I pikores, si dhe frontirhi i saj qe i] io kr iekj iunksjorale /.15 t0

ii rjo € 5,06(i 00 €

1 0 3

Furnizimr fie in;iteri,Jl si dhe ntbulinli I kulrnit ri le pllaka senwich (transparenle) e (;ih
iishte e punuar prej dy shlresave plexiglass kil shlresa e epdrrnc o ka trashdsin 12mrr
dhe dshld i profihur rne lugje idenlike me ato td panelnv(j serdiuiq me poliuretar), si i l l  c
shlresa o lx;:)hirn? e r?fl l irr lar ni{} phl-\i(Jlass nta tl ir!r l i : j i  SrIr;) !(]t r:f l i( i lpL:,:: l lr( j;rt : i  .
mbuleses egzisluso dhe dergirnin e saj ne deEoni te komunes

l t ' 268 7(l

6 4 0 0 e 1 7 . 1 9 6  B 0  €

1 0 4
Fuilrizimi dhe nrontirni i gardhit tA shkall6./e td l lbrendshilre dtre haptisires te gaieria ng
brtgsi J00crn prej profileve te ,noksit G cil6sisd sii lartt! I 24 50

I 2:; (i0 (j 3,062 50 €

1 0 5
Furni?imi me material si dhe trrontimi I ujdmbledhesit slrir ik)f rn(j gjercjsi 30 cil pcrziciotl i
frerfshine edhe kflpakun Frej melali tg qalvanizuar (ori l l) m 1 4 5  5 3 4 0 0 0  ( 5.t21 2t €

1 0 6

Furnizimi dhe montimi iavanit tc leshuar nte pllaka 60crn x60(:,n lc Incialit te zinkoar i lre
nbeshtjell je porvder coat, l ipi lvetal Symeln (d=0 5mn) osc el'.uivaleJ)le le pro(,lruesvir
a l temat rve tc la r tpe l rner t rJur  l t c reko ' ts t rL rks ion ibaze(J l re l t (Jno jo l j i l nen( la in je j t i
Drodhues

n t 2  0 0

25 tlc) € 300 0c (

1 0 7

Furnizitr)i rn0 oraterial si dhe vendDsja (j pllak0ve t6 reia td aJntsl.oilg{t1 rn0 lfa:,hisi
15mnl
Pozicioni pdrfshin konsiruksionin nlbajtds si dnc td gjt lha materiaiet dire punet qi ky
aktivitet td retd funksional

12  00
'r2 00 G 1 d 4  0 0  €

1 0 8
Sidllia dhc vendosja e aparatove manual per fikjen e zjarrit( M€ pluhur) "56" Sipas sp
leknik te punimeve dhe proiektit Copd 1 3  0 0

4500  € 585 00 6

10.9
Si€llja dhe vendosjo e aparateve manual per flkjen e zjarrit (ivle pluhur) "Sg" Sipas so.
f€Bnik 16 punimev6 dhs orciektil,

Copd 13  00 6500  € 845 00 €

10  10
Siell ja dhe vendosia e aparaleve manual perfikjen e zjatrit (tvlo gaz) "CO2" 5l(g Sipas
ip Teknik te punimeve dhe proiektit Copd 13 00

8 0 0 0  € 1,040 00 €

1 0 1 1
Sjell ja dhe vendosja e aparaleve manual per:fikjen e zjanit (i l / le gazJ "CO2' 101<g Sipas
so Teknik te ounimeve dhe oroiektit

Oopd 1 3  0 0
120 00  € !  5 6 0 C 0  (

l 0  1 2
i jel| ja dhe vendosja e shcnjave. sinjalistika orienluese dhc cmerojente (Exi{ (Dalje);
trejt inri I daljes, drejtini I shkallve, etj), Sipas sp Teknikle Drrnitnevo dhe proiel(t it CopE 62 00

1 2  0 0  c / !4 0u (
S h u m a  1 0 38,569 s0  {

REKAPITULIMIPUNETNDER OREZEJTARE
1 PUNIMET PERGADITORE 2 , 3 1 1  6 5 €
2 PUNET E DEMOLIMIT DHE PASTRIMIT 5 , 1 8 0  3 1  €
3 IPUNET E MUMTTMTT DHE SUVAT|tultT 2,893 89 €
4 PUNET E LYERJES DHE FASADES 6  0 6 8  1 2 €
5 PUNET E HIDROIZOLI [4 IT 202 508
6 PUNET E DYSHEfT,IESE 5,820 B0 €
7 PUNET E PLLAMVE 1 335 00
B PUNET E ZDRUI(THTARISE

I D J 881ti0
RREGULLIMI JASHTEIvI 82 ,139  40€

1 0 PUNE TE TJERA 38 509 50(
(]lr'ihsei rrrndl nd iirl:i ril ore zeitare : 308.402,65 {



Para'nasa cYfre Parailogar ia

ushte ti pdrgjJthGsl -' ^

Pdrehkilmi i pu

Parailasat dhe 0shle e dhcne delalish{ ne pe,'shkrlmlnParailasal otte Pdrdttugdlt4 t;J/rtr t@ u:r?': 'rt_l 'Y.r: '  '"": ' ;: ' :  " --

Masates lgur ise :DUhet t6 jenen6n ive I in feG|a ' t6p | j |a |sye tE, ' , . l . t l , " " . .e ' r 'una" r i l l t i personaVeqcpLna ind .1he je |U i | |da f ( | ) \ ! | ] i s l | |e5 '
menyre duhet t6 b6het rrcthimi sa nrc i mirc i punisht;s dhe venrlosies e ilraler'aieve ng td sl dte fd miffeD ntasal e nevuisltne te- s/ourlsb (prcvtniva)

haps inoren i j rnes tdron . is r ' cnn fJ i } t rm(RFNoVlM)c1hennaveEt jen$c / /a t i r lbe te / ] | ) i i s l |hy tez in )g ja t

ndrysh,m nd p'tputhje me s:tandardet EC dhe /SO'

f f i , , q f * ^ | ' h , , k v e | ' d r t 6 ' * t " , i ; l ; v e p . , 5 e c i | i n p 0 z i C i Q | 1 s i d h t l t i i g j i t h a
Dunit dhe materiatet e nevoJshme pdrcjeilEse qe akil i i tetet td jeg funsionale (skeler, rlasnl / i lbtoilbse par siguri t14 pLtnE etj )

N T
Pershkrimi I  " l  

r i a s r a  i
1 -t-** -**---]

451 orj
1 1

PUNTMET NDFBIIUORF ____- - - . ;= - -  . - , - . , , * .
f je f i ' r im i  dheu l  'e  k i , .  l l l  l ) i l r  k ; i l r r le t  d  t ] \ ' l ) i : \ r l  

' c  l l i , r rJ l rT ' r ' l r :  i l r '  ' o l r ( ) r ' f  i l . r  r I ' r r : ( r !

mesa lare  1 .2 i l  dhe  g id r6s i  0 .80  Pas  mont imi t  le  ( ]ypave le  be l le l  k th r r l r r  I  d l rEr r r l  le l

gennuar  nd  kana i  r juk3  e  ng jeshur  c lheut l  t r i j  sh t rcsa  d-20  30c t r1  l -ePr ica  c  dh( :u i  d l rh ( t l

Dranil lkohet. l

l; ()ti €

t 2 30 00 2 0 0 0 € 600 00 G

1 3
F*;lrt ttr .poni 6twnOoqi e zhavorii norkanatin e gypavc atrnosferik Pozicione (

e vendosies se zhavorit le kanalet te porashihen sipas detajeve n(! projekl
J{J OO 8 0 0 t

'iD4 00 c

1 4 Rlerjaft,r."p"'1iAh", srtrui{i e reres ndn, mbi dhe reth ilypave rno trashesi 154m 32 0r) S O C J € 256 0C r

1 5

Nde't-,| ishakme qe n'oetotin uli*utnl.sferik nba ulluqet vertikale te kanalizimit

Puseta tduhen le ie r r . i ,3nddr luarngar ra thd tebeton i tO lO00mm/(Z1000mtr )  kurs r )

pdrfundimi me konus I 'J6 gnrim te l lo{,aritet kinetal e saj' pllaka rnbi puset€ 1 0x1 0m me

trashesi I 2ctrt e mbiislrtetur nd shlre$6 zhavori rji. I 5cn1

coDe 6 0 0 6 5 0 0 € 390 00 €

I t )
Ndd,1i'. ' , i  o,Rles 

"diiEmat6sit 
nga betotti i  arnr(rar' Gjithnjd sipas dctalit nd cope 1 0 0 1 5 0  0 0  ( 150 00  €

Shuma l 2 , 1 5 0 , 0 0  €

2
2 1 -idhja nd trjetin e kanalizimil almos{erik konrp le l r 0 0 1 0 0  0 0  € 1{J0 00 €

7 . 2

Blerja dlreffintmil rypaue pVC te tanatizrnit pdr objeklin rrlbrenda dlre per largir))in e

ujemve te kanalizinjt f i lkal (lhe atrnosierik jashie obiektit dhe pieseve fazonike' f le 9ji lhc

materialjn e nwoish€ri---_--__
2 {)0 r B 0 € 3 6 0  €

r 0  00 2 0 0 € 2 0 0 c €

2ti 00 3 0 0 € / 5 0 0  €

9 0 0 5 5 0 € 4 9 5 0  €

m 50 00 8 0 0 € 400 00 6

2 3
Fm,fi iff i l te 'Nrltmi 

"l"niltecll€vt 
tb rJyshernbsi: rl le rrjete rlga 'Rosfkei'dhe ky{e

vertikale ne kanalizim
aJ @ 75ntr

copc 4 0 0 1 5 0 0  € 6 0 0 0 €

2 4
Frmizi"i dlrn,ontmi i fotOs ventitu*E rrga itar1lar ina e zink6tuar 0 35 nlnl dhe nle

la r les i  H= 1  5  r r )  N i i , )  rnbu loscr t  e  ku l rn i i  t c  bo l l c l  vondos ja  e  " ja rkds"  nqa l lamar l r r ' i  c

zinkeluat: @125

c. r ptsi 3 0 0 3 0 0 0 € 90 0c

2.5
Fur"".irnl dlre miimi i kokes verrti luese nga llarl lallna e zinl(dtuar 0 35 mnr dhe nre

lartesi I l= ' l  5 nl Ndn rntjulesdrl e kulnli l  te h6ltel venc|lsja e "jakgs ' nlla i l?rlrrarina c

zinka.ituar: O140

c i p e 3 rl0 3 5 0 0  t 1 0 5  0 0

2.6
Ble,ilh€ 'lt.,"titlikapil,rt t6 t,rt ,"ftk,, ',l"rtlt.r iiie oianrr:tgt 60mrn (lhe Peshd 94k
p6r posha ta: nbnda 42t

c0p(: 6 0 0 gii 00 € 570 00 €

(x)pn 00 60 00 F: 240 00

2 B
ShqyrtirDi I rdeti l te ksoalizirDil dhe testirni i r i jel it t? kQralizirl l i t r1e loulels{
gj;th[jO sipas kr]shievo t(tkI)lki l t i i  Dar:iqiltrra piir ki)i i i  l loi puntr

2?,0 L)() 0 5 0 { 1  t0  i t l )

2 ?
Bler ja dh€ nrol ' l l i l r r i  I  Separalaori 'L l )c l  v i l j r3l  r l l r r i  naf lert  r :  perdoture korrDlBi r l lo te l i l i l f ln

picsel I rorrLucse tc I lc\ /ojshelne
3 0 0

irt i lr\

i l i r i )  0 r j  t

l5 (lar {

2 a,\r) Qt)

2  . 1 , ' l l  r r x

t i , t 4 l ]  r t )

i.l 10
Furnizimi,  t rar lspodi dhe i l rcnt imi i  u i i i i l r l l le. lh€si l  ! j iof t)  l1)e !

c i l r i rn t i i  l logorohel bciol l r  i  ku()fes: l )Kl i  l ) ( t i l ) r l  i l f t i i iso {- l  20.,2: ;



ll

3 1

3 3

3 4

3 5

24 00 4 0 0 € 9 0 0 0 €

tn 4 5 0 1 : 1 7 0 0 €

5 0 0 3 0 0 € t5 0[]

rf i0li l .

Fe 7n 2'/a" .:_--- -_-
Fe Zn 2"

Li i jeni ,  tc z lnkual Fe Zrr Nd Qnl inl  td l l0 ' lar i len tc i i i r lha plesel i i lzt ; r t t l ie sr dlxr:  s lrq"r i ln l

;

5 0 0 3 5 0 € 17 50  i :

2t) r.x) 2 d 0 € 5 6 0 0 €

20 00 0 0 t n 0 0 0 e

24 00 5 0t)

24 00

n 5 0 0 r 0 0 0 € | j 0 0 0 €

1 5 D  0 0 li '  0(r (, /00  00  G

4 i ;  00

5 0 0

m ' 2li 00 2? -0  e 5 5 0 0  €

tn z.li 00 2 5 0 € 0 2 5 0 €

eria Ohe montimi i kutive shpemdarese ptJr gyPat 1 0 0 3 5 0 0 €

5 0 0 0 €

3 5 0 0 €

5 0 0 0 €

r 0 0  0 0  €

3 6
;;iffi ffi oF ilau0A;ofi6'-.ni p6,rsnin 6 edne svpi n m e td
ri i tha oaiisiet Ddrcielldse qd hidranti t i . i  jet funksional

cope 1 0 0

3 7 ffidhe "ttrl*f 
f vtitn'aue te totetonlt ne kLrling shpiirnd;rrdsc rne dinlensiorre

a 1 t 2 .
i-fr*;.*. ,.rcL ---

cope 20 00 0 0 e

c00e zJ 00

a 0 0

7 0 0 €

i 0 0 0  € :

140  00  €

350 00 €

t 1o
3 1 1

---- 

",b;e*isl*," 
(iJ50 Pozicioni pel{sirit l tr cl i i tha pajislel

l leda dhe monlinli I hidranteve te cop e

cofre 50 00 2 0 0 0 € 1  00000  €

t io giitt la etenenle firzonike 16

iuhum (Valvula e thjdshtb, valvula flre kryry941i49i!I--
cope 1 0 0 1 0 0  0 0  € 100 00  €

100 00  €
312

rrrn"-idffiAtimil , j ioi"inE"e tO cite't 
"entloien 

jasht objekli l  ku nb {d eshti i I

nstatuar rieti p€r kyqjen e autobotit (shikoni Yl4t4rej) -
c o p e 2 0 0 Brl 00 €

1 2 5  0 0 0 3 0 € i 7 5 0 (

125  00 0 3 0 ( 3 7 5 0 €
3 1 4 S h u m a  3 6,627 00  (

00 90 'J0 € 180  00  €
4 1 1t 00 9 0 0 0 e t80 00

4 q

Furnizirni dhe montimi i pasqyreve ,it i  ra"amna Lb nra(jhijr j i ' /e vareslslrl nlla lavarnani

ffi@

(  ope rz 00

1 0 0

2 5 0 0 € 50 00

cope 4 0 0 0  € 280 00 €

cooe 2 0 0 2,850 00  t tr 700 00 €

250 00 0 3 0 € 75 00
4

50 00 3 0 € 1 5  0 0
4 7

4 B

4 9

iTornpro,t gypt; iu konalve te cilal pecjell in vajral dhe nafetne e perdortrf qe 340 00 0 3 0 € 1 0 2  0 0

Shpimi nle Inakin acJ{)kuate dlle vendo:;ja e gypave te qeiikut nle diarneler 00ll lur fe (;rlei

pecjell in vdjrat cihe rlafle ]e e perdorur qe laroohet i lga i iutobuset qiate servisiri l i l  lc lyfe

Ne qmim te petlsll i lren tt] giitha punel e nevoishile per ellzekutirrt i i l  t: kr't i j  poziu'joni

/ 0  0 0 3 5 0 0  € 1 400 00

Shurna 4 7,982.00 t

nEranntlAi PUNEr F uJ€.sJEtLEe F {<ANALIZ]MIT

JE'II I KANALIZIIVlIT
LESIT

.  ! ,' "  . - : . 1

23,507.10  t r  iLEI.4ENTET SANII ltRl:



l,aramasat dlrc parcllogatia e$hte e dherte cletalisht ne

100 00 €

100  00  G

7 0 0 0 c

70 {)iJ c

640 00 €

shqyrtimilk?ibllovo16 plizavedheshperizuesvetelrnikfldirlstalimetegzistuesedlre

st'ovrtirni t i i trttoue furrti:tuos t6 tabelave nd instali l irel egzistue:;e dhe mtrnddsia e

: - -  _ - - - - - r - - - * - -
I tokdz imi t  dhe r ru fcpr i tos i l  ne  rn r l  I  l

I  l r i r l r  l r l l

t y repdr ins ta l imet  e re  _ .__-  l "  - -

S h r r n l a  1 ;

TSH.2 Tabela Shpijrndar6se-

Shpdrndares kali, metalik/dera rne Seli is, i lOntimi , ' ld nlur' lP55' korilplct me

td soecifikuara nd skemen

dhe shtriria e kabllos PP00 (4x25+1x
1 6 0 0 €
8 0 0 €imi dhe shtriria e kabllos PP00 5x'10nttn?

4 4  lFurn iz in \ i  d l le  sh l r i r la  c  kab l los  PP00 5 :2  5 r r rn r '

4 ti I Furnizinri dhe slrtr ria e kabllos Pp00 3x2 sDrnlo

4 6 lFurnizirt i dhe shtrirla e kabllos PP00 3)( I { ' inrrn'

275 00 €
270 00  €

dire rnontimi i l larnbave ndricttese
rupi pdFEUes pdrnrban: 4 x T1C 141840 (LED gypa)

rupi ndri9ues: nga qeliku, nqjyra e bardhd
Kontroll i : komplete gypa (EB),
Tensioni i furnirrnit: 2301/, 50Hz

Furnlzimi dhe montinri I l lamba're ndricuesc tne ndfiqucsc ekonomike led per nrontirn

1x28W Tensioni i fumizilnil:230V, 50112

Furn iz imi  dhe mont imi  indr ic l im i t  pan ik

Tensioni i furnizimit: 230\./, 50ilz

Furnizimi dhe (nont;mi I ndriqueseve rlre lregues evakLrin)i

Furnizimi dhe u)ontioti i  l latrrlrave ndricuese per seNis tb leshuzra nle i it;rr 1rn ti i) i

5  5  l ln t ra lx l iSE/H lE 150
-i-ensioni 

i furnizimil.: 230\/, 50Hz

Pafamas* ilfi e p*ralfo garia

r E lruSrA LJJlrFyf' Ft gl{rRli(E

lfu s hte tE pEtgjithdshme

Pdrshkrimi i

i ,t"rr(., lqff i; endetll le persofave qd putlojDd cJhe/etolDe- af$/ ptr.risbtes pra na kete

it-Anyr duhet tE

haps i r ]o rendme5t6zon6sne ind i . t in (RE:NoV|M)r : lher lna ' le t 'e id Id
(!alin jashti i trethoios scj puDlsllfe-s

d h e m a s a t e n e v o j 5 h n e p 6 r k a n z e r V i n i n t e i n l t a | i n e v e e 9 z i 5 t u e 5 e t e c i | a t D g c | e n n e s h e r b i t t 1 ( f u | | k s i o |

PEr secil ln ku janq piirmendur 6kntk" t6 er"dh*ilt iunc! td p1rdaren nal eaktctigka td ngiaisbme td prodlro€sve le

Persh  k r im i

SHQYRTI IVET E I I , ISTALIMEVE EGZISTU

shqv( in r  I  kab l love  te  ndr iq imi t  d l rc  n r rncos ia  e  pe fdor  n r i i  le  ty ro  P( i i  i r s l f ,  r f l c t  c  e i3
fLl t50 u0 f :

shqyrtimi lkabllove td 
",f '-f l .t, l i t". 

l" i- ltr* "i 
i ianal"Gslri ituni?ti, 

"u^tl"Si" 

--

rit tri,i tyre pdr inslalilnet e

Gjenerator i  l ( ryesor i  Obiekl i t  i \4e kabind pdr zvogdl i r t l  t i i  zhul.nes (sor rrrd l ) foof calr ins-

super si lenl) ,  autornat ik,  1250kVA/40k\q 3x400/23 lY, l ransfer j  rr jeta-eqregt lr  ine

ndi! .presa Ine ngasje nrcLoriko Rozoruoari  lokal i  l i t l r  sural) t i i  rne ki l [ )a(; i l?t  por i : ' ' l  h/ : ; r1

( 3 0 0 1 )  i U o d u l i  ( l i u j i l a l  i g j e n n r a l o r i t  d t r h e i 1 - ^ b t i i l r r a t j o r r o r r V i n i ) s , i c r l 6 i o n i L d h o l ! ; ( l j . r o

Rrj( t l t iGlcnerator i  Mo(iul i  d igi i lo l  dulroi  t , t  ictc i  i  i ) ; l i  st i r  rr l (1 ler l lo lE corr i rol  dl lc p.rr l  l i ' - l

232 irant:br prtrrc l i  a jshl i )  i  r t ionl !ar nd kLra( l+r t ( l  s l l to l) l7ds sd qjenerator i l  i l izt ' i l  : ) l r r l l i i l

Volvo ose ek!rvslant dh( j  Al tcf l r ; ) ior i  r l r . r  AVR 50l l i ,  o lel l t rQrr i l (  L(1r{) t  l ; ( ' r i r i : i  o-t f ;

e kui 'Jalent

1 {J0 150  u0  t

t : i0  00 €

200 00 c

100 Cro €

?60 0c €

24!  00  (

7 1 2i, : )0i . r  00 { :

r l !

$ h i l m i  7



AJIS. IETEtJERATE: lNs IAt i l ! {EVEELEKTRi i {E i . i lP |11 / -3 .DI l [ : i . ] r ' \ r i tF , r t i l l I ] ] i ]

;il'l;i cilHnoil'i-,|' ftri*- 'r'r,oi;,t" I0 Lit lzff\L* :".-:.."r..-.-

mizimi cine niontimi i prizaue 1lqlg!ry
urnizimi dhe montimi i orizave trefazc're '16/230V, ntonlini !S rlll*-*-

;,.1,-.
c 0 0

ii 0a) {'. _
6 0 t f

I

t i 1
3 0 0 u i
6 0 0 0 t

t 5  00 i 0 0 0  c 150 00 t
8 3

cope t 5  0 0 1 0 c 0  € 150 00 €
n d  l

c 0 9 e 7 0 0 I O C D € 7 0 0 0 f

)e 15  00 !i75 00 r

8.7

;

I

9 1

rur]14t4 s!-I-l38lJi1.F LUIIII
Vi l re j t je )  Nese t ruk  6s f te  a t i ihc re  vcndoset  s i r ) rbas  ver iF lk im i t  nd  te ren '

Shtriria e shirilit FeZn 2:5x4mm! nri tokd ntin !!94!.!l_! iug$'l --

I

Funiizinri dtre 'nontinli i  nderpleresave njdpolar dhe sltefnativ , '--- r ,  _  ] - _ : - _ : : : - * * *

Funrizinri dhe rnonLinli i  prizave dhe ndriqLteseve oe kanale tl le mbrojtl{ l -cll l l l fse nc

,r..Xre I

;rI
-,-q"!fr- ""|

*rc!s--+
5 0 0  

|

-u*:*-l

r 5 0 €

/000  €

,0ir 00 (

100 00  c

150 00  i

9 2
Shlrida e shifit i t tezn 2:5x4mrn' prei t lreorelit td objoktit d(iri le kutia tralese sh(lyftuese

fil jJe 2 0 0 3 0 0 € 1 0 0 0 €

9 3 l(utia matese nd larl6si mesaiare 1 5ffr mbi sipdrfaq+n e trotlrarit dhe j(ryqczrrer:i FcZr) o(r i )u 2 oLl 1 5 0 0 € 3 0 0 0 €

9 4
Shlr"," 

". l 
lr lt - l)x3mm nhper f,htylla bijtoni hrnj krit isi i nralirsc ttrr: gljertCsi

coire 2,J ( ) oli € r 4 iJii

9 5
L idh ja  e  sh i r i t i t  Fezn me sh t rdnquesc  no  u l i rk  hor izon t i r l  dhe  r l re  dy  buk) r r i t  r rd  I la r t ta i  n r : t 2 0 0 ) ( 6 0 0  l :

9 6
Shtrirja e shirit i l  FeZn 25x4mrn nga lokazuesi i thorneli l pdr ky(;iel s rn3s;jve Inelalik' j t 0  00 r 2 C t 12 0u ta

9 7
Barazimi i polencialit rne pdrgues PiF 16mmz piir kyqien galvalrlke le II)asave IneialrKe 3 0 0 1 5 0 c 4 5 0  1 :

I Shtriria e shirit i t Fezn 2Jx3nrm' nd kulnritr e objekl
' ,00 00 I 2 0 € 20 00 r:

l s h a l l 1 0 0 5 0 0 0 € 50 00 ':

l 0

S h u m a  9 : 396 50 ,€

FF(- )NISF

1 0 1 ;hovrtimi dhe D€r0atit ja e protokolleve shqy(uese o a u s h a l l 1 0 0 r50 00 € 150 00 ,E

1 0 2 Kabllo U'l'P 4x2x0.5mn' t n 1 500 00 ti{

t 0  3
1 500 00

1 0 4

1 0  5

1 0  6

Dollap rrjelr - Network Fla(;k 19" 24U, l(ornp et trre pil iza pdr furnizilr dhe nle venli lator')

f i^hirq ̂ hr trrrniTimin e sri oaku 100 lidhieve D(ir intenlet
cc,D e 450 00 € 450 00 €

Priza 2XRJ45 {Dar internet dlle teleforl) cope 46 00 5 0 0 € 230 00 €

A I A P M I  I T I A R R I T

S h u m a  1 0 : 2,480 00 (

1 1 1 Lairrerues nranual adr€,sibil I zjarri l. 2 0 0 3 5 0 0 € 7 0 0 0  e

t l  2

Staclo" i  ctnt lol lues ar ireshi l -  pOruert ,  nga panol i  mikroprocesor i  z jatr i t  a lafnrues nle

konzol integruose pdr alarrninr dlre di6t logir l  nle InininlLr[ ]  4 l i r r ls alafnl trese analo-cle

adresi l r i le ( loop) qe p6rmban prej  1 deri  Sg ndn njdsi  kontfol l r rese vafesisht r lga

m a c i h d s i a e s i s t e m i t  ( l 2 6 a d r e s a l ) d r k i o p )  D e r i  n A 9 9  l ) a j i s j e a l a r l l l u e 5 e c r d r e s i L r i l e

n r u n d  l € i  l i d h e n  n d  Q d o  n , i ; n  l l i e s i  k o n { r a l l u e s e  d L r [ e  F c r d o ' t r r  l (  k 1  ' l ' ) g  r ' r r ]

" L O O P "  P r o o o z o h e t  p a n e l i  B N I Z  l n t c g r a l  C  P r c d h u c s i  " S c h r a c k "  a p o  E e n t e l  I i r e

Class 400 apo i  ngaslrem

r 0 0 450 0Q e 450 00  €

1 1 3
Serro*l oototunnal M'lO 533, i ci l i  delekton tynrin dhe ngrit jen e temperatures

Prodhuesi ; 'Schrack' aDo I nqiashem
cop0 r 5  0 0 3500  € 525 oil

1 1  4 tkE rhinas.l io adr;sr)r. noivre te k[oe, pioctl luar ne baze te standardil EN 54 -l cooe 200 1500  €

1 1 5 te ziarrit 06r rnontlm te brendshorl tP54 l  12V DC,120dB cope 2 0 0 3 0 0 0 c

1 1 6 iirena e alarrnil te zjarrit pdr monlirn te iashtem (l l 14)  12V DC,120dB c o D e 2 0 0 4 0 0 0 €

1 1  7

K"bli l; i"ff i ;d-q5lv, aL0.8r,n' slrtri l)et rie pllake dhe nrure gjate betcnimit ne

gypa PVC @ 16 mn apo para nivelizimit l ' le gnirinr te parashifcn: gypat, kablloi, ktrt i jal

shoerndaresos i  dhemr te t ia l i  t je tc r i in r l c  G ja tes ia !n le : )a ta .e l ) i i r ( l i r rk  l5 r r l
r 85  00 0 8 0 € 1 4 8 0 0

REKAqITULIMI PLINET E INSTALIMEVE ELEKTRIRE

SHQYRTII,/ET E INSTALIIvIEVE EGzISTUESE

b.NERGJH'I'I(F- DHi:: E TYRE

640 00 €
1 5 0  0 0 €

r  625 00€

Z l f r t l  D H E  R R U F : P R l T E a : l

2 i ,500 t )0€
1  8 0 5  0 0 f

39$ 50 ri

_-  2 480 00f

. __  1 ,403  00€
:10.879.50 €

*._- __g8llqgs

r:i il

.JFl  |  |  l i \ lTERl. lETl l  Ol 1[ :  T[Lf FOl. ] lSl :



RFzu$yllL,tl / $8J$i.i\ fl?"15 ?l{iiF//{iJ/ ("tti"*,rijV
l:ilrarna,s;r t:he p;r il/krgar i*- punrtri.r,'LtAft IruFi?/sE-

us hte tE pa;rgjlth'shilte

PErshkrimi I me standarted EC dhe ISQ

Paramasat eshle e dher€ delalisht ne teknik, dhe I nenshtrohet
Masat e sigurise; Duhet td jene n€ nivellr
miityre duhet td bdhet rrethini sa me i nirc i punislttes dha vendosjes e tnaterialeve Dd ld si cihe ti i  nit ren masat e nevojshilte 16 silJtJtisd (preveDiv?,')
hapsinore nE mes tE zonds ndn ncldftim IRENQVIM) dha zonave tE tjera t€ cilat filbelen nd shfrytdzint g jati fazds s6 prnincv(: llatDridlet nuk duhet tE
dalin Jashli rrethojes sd punlshtos.
Pun ish t .Ja t6re thohetmet i |be laPre j l la f la f inedhenehon5t ruks /o , rL iper fo rUar |11 i r |16 tQl |e

edhe gAyqjen e ftBtalitneve ekslstr/ese nA fi l l iht t i ekzekulimi( t i pLtnitrteve si dlte ri lucljen c insftl imeve pas realizitrt it tE lsuninreve st dhe

secil in pozicion ku jand p'rnrendur kalaAfetstikaf leknike td prodhLlesil mufld td Ftjt. loten ti latet ialc nc karaklerisika t6 ngjajsltnle ti prodhuesve ti
ne peryuthje rne standa/det EC c/he /.sO

T e g j i t h a p o z i c | o n e t p d r | s h i j n E ' f u r n i z i m i n m e f , a t e r i a | , | n I | 5 p o f i n , s h k a * i n J i n s i d h e v u r j e n n E v e p e f i } | | 1 a t e ] i

dhe matcr ialel  e neys'hhme p6rcle,/ /gse qd akt iv iabtea l i  /ete f(rnsiona,fe (skelct ,  tnasat nbroj tdse pEt si igur i  DA pr lDd et j  )

Sas/a

4 (J0 I , 2 4 0  0 0  €

:/60 00 €

ii,5{J0 00 c

210  0c  €

VENTIL IMI  I  PUNTOF IVE (LARG IMI  I  GAZRAVE)

_Funrizimi dhe fiorti 'r i  iventi latorye centrif i lgal keflnil l tr V..3000 ri l3iir. r i l)-,)0C Pa _.1 ....-,ro,,-i_*r'
r__ rylo

Fufniz,imi dho montinri iTambrireve per lhilhje (komplet rne gypat f loksil) i l  r ire (Jiaileler

100 mm dhe pu l l in  k rmanc iues  per  th i th jcn  c  g rz favn  nga mak ina)  I  
cDpc

dhe montirni  i  kar i i ieve sp;r i i le n0a l lamarina e zi ' r l luaf mc di inor[ i io i ie i l l ]€

184 0.J €
118 20 Q.

Shqyrtimii Instaumit, testimi dhe leshinri ne pune

dhe monlimi i bojlerit te kombinuat per ngiohje nga panelet solare, kaldatorja
elektrike, me vell im V=1000 Iitra

e zgjerimit V - 50 litra ne rrietin e uiesi
solar Sef=2 55 rn2, oiir montim nri kulmin e traFsh16

Ene e zOierirnit V " 1(,0 l itra t 5 0  0 0  €
GBO 00 € 680 0D €

1 4 0  0 0  €

lzo l im i  i tubac ion i t  tE  Cc l i ku t .  o re  a rnra f lex  AC Tubot i t  t lG

T L . 3 2 / 1 3 . D G

itingu pdr gypa ti i  qeljkLrt si kthesa, orbajtdse. 9a*i, teli p6r saldif i etj 6shtd 50 % nga

APITIJl.IMI PUNET E MA,}<INER/SF
VENTILIMI I PUNTORII/E (LARGII\4I I
BOJI.ERI DHE T SOLARE

u
I 1

20 ,1

832 20€
199 ,65  €
31 .85 tEGilfhsei prrnri l  e mak[nei lsA.



RFA/OY/M' J (
' j

nirE rno ,ru**o"

I PUNET NDERTI E DIIE ZEJITAR 3CI8,4A2.65 €

2 PUNET E UJESJ t-t-Esr DHE KANAlrztMtr
_::::_::

30,879.50 €PUNET E IN$TA VE ELEKTR'KE

4 punBr E MAK{N:R l$E 20,031.85 €

Gjithsej renovimi i objektit tii trafikut urban: 388,821.10 €

\r,;:;


